

ÅRSREDOVISNING

Olympus BidCo AB

559320-5973

Räkenskapsåret

2022-01-01--2022-12-31



FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Olympus BidCo bedriver verksamheten i tre länder inom fyra affärskoncept; Ocab och Planea i Sverige, Frøiland Bygg Skade AS i Norge och Trinava Skadeservice ApS i Danmark.

Ocab i Sverige, Trinava i Danmark och Frøiland Bygg Skade i Norge är alla rikstäckande verksamheter i sina respektive länder och bedriver primärt sanerings-, skadereglerings- och avfuktungsverksamhet. I Danmark har verksamheten fram till och med 2022 främst varit koncentrerad till Själland men med en tydlig ambition att utöka verksamheten och bli rikstäckande. Planea utför allt från besiktningar, utredningar, provtagning och analyser till att skapa underhållsplaner, åtgärdsförslag och driva projekt.

Företagsgruppen räddar ekonomiska värden vid skador orsakade av brand- och vattenskador samt erbjuder tjänster vid underhåll och sanering av fastigheter och industri samt konsulttjänster för underhåll och storskador. Våra kunder är främst försäkringsbolag, fastighetsbolag, FM-bolag, bostadsrättsföreningar och privatpersoner. Företaget erbjuder kompetens inom följande områden: sanering, rengöring, avfuktning, byggnadsmiljö, och underhåll. Bolagsgruppen erbjuder rikstäckande jourverksamhet dygnet runt.

Utöver den dagliga driften, har bland annat följande orsaker påverkat resultat och kassaflöde under 2022 varit fortsatt förhöjd sjukfrånvaro i sviterna efter covid-19, etableringskostnader, omstruktureringskostnader, transaktionskostnader samt finansiella kostnader.

Ägarförhållanden

Bolaget är ett dotterbolag till Olympus MidCo II AB (org.nr. 559355-3521) med säte i Stockholm. Olympus Holding AB (org.nr. 559320-5965) är moderföretag för hela koncernen och har sitt säte i Stockholm. Olympus BidCo AB är det moderföretag som upprättar koncernredovisning för den minsta koncern som företaget ingår i.

Redovisningsvaluta

Företagets redovisningsvaluta är Svenska kronor (SEK). Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (KSEK). De finansiella rapporterna är presenterade i tusentals kronor (KSEK) om inget annat anges, vilket gör att avrundningsdifferenser kan förekomma. Jämförelser angivna inom parentes avser föregående år.

Klimatarbete

Klimatrelaterade möjligheter och risker ingår i och påverkar koncernens affärsmodell. Därför arbetar vi systematiskt med omvärldsfaktorer som påverka oss som bolag och samhället i stort. Vår omvärldsanalys innebär att vi kan hantera och agera inom de ekonomiska, miljömässiga och sociala hållbarhets-områdena. Vårt arbete handlar om att minimera och reducera den negativa klimatpåverkan genom vår mission att rädda värden d.v.s. bevara och restaurera befintliga värden i byggnader och inventarier. På så sätt hantera vi och minskar de ekonomiska riskerna i affären, tar ett socialt ansvar och bidrar till ett cirkulärt samhälle med minskat behov av att framställa nytt material och nya komponenter.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I januari 2022 förvärvades det danska sanerings- och avfuktningbolaget Trinava Skadeservice Danmark AS. I och med förvärvet av Trinava blev Olympus BidCo en skandinavisk koncern.

Under året har koncernen stärkt sin geografiska lokala närvaro i Norge och Sverige genom förvärven av HS Skadeservice AS, Midt Norge Skadeservice AS, Løvoll AS i Norge och Probaco Avfuktning Värmland AB i Sverige. Samtliga bolagen är verksamma inom affärsområdena sanering- och avfuktning. Se Not 20 Rörelseförvärv för mer information.

I juni 2022 avyttrade koncernen relining- och högtrycksspolningsverksamheten genom en avknoppning till en ny koncern som kombinerades med ett samgående med Swoosh Sverige. Avknoppningen gjordes i syfte att renodla Olympus BidCos verksamhet till att fokusera på skadeservicetjänster. Avyttringens effekt på koncernens resultat och finansiella ställning framgår av Not 22 Avvecklad verksamhet.

Bolaget har under räkenskapsåret genomfört två riktade nyemissioner vilka sammanlagt ökat det egna kapitalet med sammanlagt 43 995 KSEK. Vidare har en koncernintern omstrukturering gjorts där två holdingbolag lagts till mellan Olympus Holding (tidigare moderbolag) och bolaget. Denna förändring i strukturen har som gjorts som ett led i det finansieringsavtal som ingicks i december 2021, syftet är endast att strukturera koncernen så att externa finansiärers säkerhetskrav infrias.

Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

Oleter Group-koncernen som BidCo förvärvade 2021 har historiskt haft en organisk tillväxt mellan 10 - 15 procent per år. Koncernen räknar med att utöver framtida förvärv växa organiskt i samma takt även under kommande räkenskapsår. Det finns ett antal risker som koncernen har identifierat vilka kan påverka resultatutvecklingen på kort och medellång sikt. De mest väsentliga är omvärldsrelaterade risker så som marknadsrisker i form av konjunkturpåverkan, inflationspåverkan på koncernens kostnader, finansiella risker som både drivs av externa och interna faktorer så som koncernens upplåningskostnader vid höjda marknadsräntor och koncernens kovenantrapportering mot kreditgivare som påverkas av koncernens intjäningsförmåga. I och med att den utländska verksamheten växer ökar också valutarisikerna koncernen möter. Vilka övriga risker koncernen möter och vilka åtgärder och ställningstaganden som koncernen gör för att minska sin exponering mot dessa risker framgår av Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar.

Bolaget ser positivt på det kommande året och förväntar en positiv resultatutveckling kommande år. Utöver de verksamhetsrelaterade risker som beskrivs i Not 2 har inga andra väsentliga risker eller osäkerhetsfaktorer identifierats.

Forskning och utveckling

Bolaget har ingen verksamhet inom forskning och utveckling.

Flerårsöversikt moderbolag (tkr)

	2022	2021**
Nettoomsättning	17 540	248
Resultat efter finansiella poster	174 200	-119
Rörelsemarginal*	neg.	neg.
Avkastning på eget kapital*	10 %	neg.
Balansomslutning	1 717 028	1 702 002
Soliditet*	100 %	98 %

Flerårsöversikt koncern (tkr)

	2022	2021**
Nettoomsättning	2 498 935	742 963
Resultat efter finansiella poster	-14 266	1 271
Rörelsemarginal*	2 %	3 %
Avkastning på eget kapital*	neg.	0 %
Balansomslutning	3 265 764	3 756 733
Soliditet*	41 %	45 %
Antal anställda	2 037	1 912
Varav kvinnor	19 %	21 %

* Nyckeltalsdefinitioner framgår av Not 1

** Avser perioden 2021-06-02 - 2021-12-31

Förslag till resultatdisposition (kronor)

Styrelsen föreslår att tillgängliga vinstmedel

balanserat resultat	18 526 059
överkursfond	1 516 356 700
årets resultat	174 318 221
summa	1 709 200 980

disponeras enligt följande:

i ny räkning balanseras	1 709 200 980
summa	1 709 200 980

I övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar.

RESULTATRÄKNING	Not	Moderbolaget		Koncernen	
		2022-01-01	2021-06-02	2022-01-01	2021-06-02
		2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Nettoomsättning	3	17 540	248	2 498 935	742 963
Övriga rörelseintäkter		-	-	23 356	11 146
Summa intäkter		17 540	248	2 522 291	754 109
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Råvaror och förnödenheter		-	-	-862 736	-263 604
Övriga externa kostnader	4	-2 173	-57	-331 203	-97 392
Personalkostnader	5	-8 773	-310	-1 091 168	-320 762
Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	10-12	-	-	-168 852	-48 023
Övriga rörelsekostnader		-6 605	-	-14 244	-25
Rörelseresultat		-11	-119	54 088	24 302
<i>Resultat från finansiella poster</i>					
Resultat från andelar i koncernföretag	6	174 214	-	-	-4 282
Finansiella intäkter	7	1	-	331	1 394
Finansiella kostnader	8	-4	-0	-68 686	-20 144
Resultat efter finansiella poster		174 200	-119	-14 266	1 271
<i>Bokslutsdispositioner</i>					
Erhållna koncernbidrag		120	-	-	-
Lämnade koncernbidrag		-	-	-	-
Resultat före skatt		174 320	-119	-14 266	1 271
Skatt på årets resultat	9	-2	-	-11 410	-13 352
ÅRETS RESULTAT FRÅN KVARVARANDE VERKSAMHET		174 318	-119	-25 676	-12 081
Resultat från avvecklad verksamhet				-175 976	-1 782
Årets resultat		174 318	-119	-201 653	-13 864
<i>Varav hänförligt till</i>					
Moderföretagets aktieägare		-	-	-202 440	-15 164
Innehav utan bestämmande inflytande		-	-	787	1 300
Koncernens rapport över totalresultat		2022-01-01	2021-06-02	2022-01-01	2021-06-02
		2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Årets resultat		174 318	-119	-201 653	-13 864
Övrigt totalresultat					
Omräkningsdifferenser i utlandsverksamhet		-	-	17 710	14 395
Säkring av nettoinvestering i dotterföretag		-	-	4 607	-4 607
Summa övrigt totalresultat för året, efter skatt		-	-	22 316	9 788
Årets totalresultat, efter skatt		174 318	-119	-179 337	-4 075
<i>Årets totalresultat är hänförligt till:</i>					
Moderföretagets aktieägare		-	-	-180 124	-16 464
Innehav utan bestämmande inflytande		-	-	787	1 300

BALANSRÄKNING	Not	Moderbolaget		Koncernen	
		2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
Goodwill		-	-	1 316 008	1 507 271
Övriga immateriella anläggningstillgångar		-	-	859 625	1 030 056
Immateriella anläggningstillgångar	10	-	-	2 175 632	2 537 327
Materiella anläggningstillgångar	11				
Maskiner och andra tekniska anläggningar		-	-	-	913
Förbättringsutgifter på annans fastighet		-	-	19 866	18 877
Inventarier, verktyg och installationer		-	-	32 555	27 345
Nyttjanderättstillgångar	12	-	-	367 148	346 427
		-	-	419 569	393 562
Finansiella anläggningstillgångar					
Andelar i koncernföretag	13	1 709 754	1 698 352	-	-
Uppskjuten skattefordran	9	-	-	3 956	10 661
Andra långfristiga fordringar		-	-	3 570	387
		1 709 754	1 698 352	7 526	11 048
Summa anläggningstillgångar		1 709 754	1 698 352	2 602 728	2 941 937
Omsättningstillgångar					
Varulager m.m.					
Råvaror och förnödenheter		-	-	15 706	9 049
		-	-	15 706	9 049
Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar	2, 18			336 343	270 122
Fordringar hos koncernföretag		2 785	944	-	-
Skattefordringar		1	2 329	6 959	11 779
Övriga fordringar	18	315	1	52 041	10 553
Avtalstillgångar	3	-	-	158 639	149 440
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	220	-	32 604	29 116
		3 321	3 274	586 587	471 010
Kortfristiga placeringar					
Övriga kortfristiga placeringar	2, 18	-	-	230	230
		-	-	230	230
Likvida medel	2, 18	3 953	375	60 514	151 521
Summa omsättningstillgångar		7 274	3 650	663 037	631 809
Tillgångar som innehas för försäljning	26	-	-	-	182 986
TILLGÅNGAR		1 717 028	1 702 002	3 265 764	3 756 733

		Moderbolaget		Koncernen	
BALANSRÄKNING <small>forts.</small>		2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
SKULDER OCH EGET KAPITAL					
Eget kapital	15				
Bundet eget kapital					
Aktiekapital		234	228		
		234	228		
Fritt eget kapital					
Balanserad vinst eller förlust		18 526	192 859		
Överkursfond		1 516 357	1 472 368		
Årets resultat		174 318	-119		
		1 709 201	1 665 108		
Koncernens eget kapital					
Aktiekapital				234	228
Övrigt tillskjutet kapital				1 709 216	1 665 227
Reserver				32 105	9 788
Annat eget kapital inklusive årets resultat				-393 917	-19 078
Innehav utan bestämmande inflytande				3 837	25 200
Summa eget kapital		1 709 435	1 665 336	1 351 475	1 681 366
Obeskattade reserver				-	-
Skulder					
Långfristiga skulder					
Uppskjuten skatteskuld	9	-	-	191 094	235 967
Övriga avsättningar	16	-	-	11 441	7 012
Leasingskuld	17	-	-	243 032	250 797
Skulder till kreditinstitut	18	-	-	781 404	745 246
Övriga skulder		-	-	3 172	32 630
		-	-	1 230 142	1 271 653
Kortfristiga skulder					
Skulder till kreditinstitut	18	-	-	162	535
Leasingskuld	17	-	-	123 829	99 145
Förskott från kunder		-	-	-	-
Leverantörsskulder		58	-	193 026	156 889
Skulder till koncernföretag		3 081	-	-	-
Skatteskulder		2 394	-	-	-
Övriga skulder		57	35 717	137 973	186 440
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	2 003	948	229 157	181 256
		7 593	36 665	684 147	624 266
Skulder som har direkt samband med tillgångar som innehas för försäljning		-	-	-	179 448
SKULDER OCH EGET KAPITAL		1 717 028	1 702 002	3 265 764	3 756 733

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

<i>Moderbolaget</i>	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Fritt eget kapital	Totalt eget kapital
Belopp per 2021-06-02	-	-	-	-
Nyemission	228	-	1 472 368	1 472 596
Aktieägartillskott	-	-	192 859	192 859
Årets resultat	-	-	-119	-119
Belopp vid årets utgång (2021-12-31)	228	-	1 665 108	1 665 336
Nyemissioner	-	-	43 989	43 989
Kvittningsemissioner	6	-	-	6
Utdelning	-	-	-174 214	-174 214
Årets resultat	-	-	174 318	174 318
Belopp vid årets utgång (2022-12-31)	234	-	1 709 201	1 709 435

<i>Koncernen</i>	Aktie-kapital	Övrigt till-skjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Reserver (Not 15)	Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare	Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
Belopp per 2021-06-02	-	-	-	-	-	-	-
Nyemission	228	1 472 368	-	-	1 472 596	-	1 472 596
Aktieägartillskott	-	192 859	-	-	192 859	-	192 859
Transaktioner som redovisats direkt mot eget kapital	-	-	-3 914	-	-3 914	-	-3 914
Transaktioner med aktieägare utan bestämmande inflytande	-	-	-	-	-	23 900	23 900
Övrigt totalresultat	-	-	-	9 788	9 788	-	9 788
Årets resultat	-	-	-15 164	-	-15 164	1 300	-13 864
Belopp vid årets utgång (2021-12-31)	228	1 665 227	-19 078	9 788	1 656 166	25 200	1 681 366
Nyemissioner	6	43 989	-	-	43 995	-	43 995
Transaktioner som redovisats direkt mot eget kapital	-	-	1 815	-	1 815	-	1 815
Aktieägartillskott	-	-	-	-	-	-	-
Utdelning	-	-	-174 214	-	-174 214	-	-174 214
Transaktioner med aktieägare utan bestämmande inflytande	-	-	-	-	-	-22 151	-22 151
Övrigt totalresultat	-	-	-	22 316	22 316	-	22 316
Årets resultat	-	-	-202 440	-	-202 440	787	-201 653
Belopp vid årets utgång	234	1 709 216	-393 917	32 105	1 347 638	3 837	1 351 475

	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-01-01 2022-12-31	2021-06-02 2021-12-31	2022-01-01 2022-12-31	2021-06-02 2021-12-31
KASSAFLÖDESANALYS				
Den löpande verksamheten				
Rörelseresultat inkl avyttrad verksamhet	-11	-119	64 591	26 344
Justeringar som ej ingår i kassaflödet				
Avskrivningar	-	-	174 616	56 412
Övrigt	118	-	-4 200	-9 098
Realisationsvinst vid försäljning av materiella anläggningstillgångar	-	-	7 639	-
Erhållen ränta	1	-	337	1 398
Erlagd ränta	-4	-	-58 863	-18 019
Betald inkomstskatt	-	-	-14 609	-22 760
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital	103	-119	169 510	34 277
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital				
Förändring av varulager	-	-	-5 577	-1 622
Förändring av rörelsefordringar	-46	-3 274	-65 443	-16 668
Förändring av kortfristiga skulder	-29 072	3 768	-37 329	178 684
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-29 015	375	61 162	194 671
Investeringsverksamheten				
Förvärv av andelar i koncernföretag	-11 402	-	-87 142	-895 216
Försäljning av andel av koncernföretag	-	-	14 570	-
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-	-	-13 982	-
Försäljning av materiella anläggningstillgångar (se Not 11)	-	-	5 319	-
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-	-	-23 607	-130 349
Förändring långfristiga skulder	-	-	1 505	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-11 402	-	-103 337	-1 025 565
Finansieringsverksamheten				
Nyemission	43 995	-	43 995	901 496
Upptagna lån	-	-	194 652	789 696
Amortering på leasingskuld	-	-	-109 443	-33 883
Amortering av skuld	-	-	-180 738	-676 864
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	43 995	-	-51 534	980 445
Årets kassaflöde	3 578	375	-93 708	149 551

KASSAFLÖDESANALYS	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-01-01 2022-12-31	2021-06-02 2021-12-31	2022-01-01 2022-12-31	2021-06-02 2021-12-31
Likvida medel vid årets början	375	-	151 751	-
Årets kassaflöde	3 578	375	-93 708	149 551
Kursdifferens i likvida medel	-	-	2 701	2 200
Likvida medel vid årets slut (*)	3 953	375	60 744	151 751
*) Likvida medel				
Kassa och bank	3 953	375	60 514	151 521
Kortfristiga placeringar	-	-	230	230
Belopp vid årets slut	3 953	375	60 744	151 751

Kassaflödesinformation

Likvida medels sammansättning	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Banktillgodohavanden	3 953	375	60 514	151 521
Redovisat värde	3 953	375	60 514	151 521

Förändring av skulder hänförliga till finansieringsverksamheten i Koncernen

	Icke-kassaflödespåverkande förändringar						Total 2022-12-31
	2022-01-01	Kassaflöden från finansiering	Rörelse-förvärv	Valutakurs-effekter	Nya och ändrade leasingavtal	Överlåtits vid avyttring mm	
Reverser	87 900	-6 098	-	645	-	-45 061	37 386
Skulder till kreditinstitut	797 024	20 013	-	4 861	-	-12 958	808 940
Leasingskulder	349 942	-109 443	-	-	126 649	-	367 147
Summa skulder hänförliga till finansieringsverksamheten	1 234 866	-95 528	-	5 506	126 649	-58 019	1 213 474

	Icke-kassaflödespåverkande förändringar						Total 2022-12-31
	2021-06-02	Kassaflöden från finansiering	Rörelse-förvärv	Valutakurs-effekter	Nya och ändrade leasingavtal	Reverser som överlåtits vid avyttring	
Reverser	-	30 352	57 548	-	-	-	87 900
Skulder till kreditinstitut	-	56 804	740 220	-	-	-	797 024
Leasingskulder	-	-8 208	157 361	-	200 789	-	349 942
Summa skulder hänförliga till finansieringsverksamheten	-	78 948	955 129	-	200 789	-	1 234 866

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Denna årsredovisning och koncernredovisning omfattar det svenska moderföretaget Olympus BidCo AB med organisationsnummer 559320–5973 och dess dotterföretag. Olympus BidCo AB bildades i maj 2021 och registrerades hos Bolagsverket den 2 juni 2021. Den operationella verksamheten startade den 10 september genom förvärvet av koncernen där Oleter Group AB är moderföretag. Koncernen bedriver verksamhet inom skade-, industri- och fastighetsservice i de nordiska länderna Sverige, Danmark och Norge.

Ocab i Sverige, Trinava i Danmark och Frøiland Bygg Skade i Norge är alla rikstäckande verksamheter i sina respektive länder och bedriver primärt sanerings-, skadereglerings- och avfuktungsverksamhet. I Danmark har verksamheten fram till och med 2022 främst varit koncentrerad till Själland men med en tydlig ambition att utöka verksamheten och bli rikstäckande. Planea utför allt från besiktningar, utredningar, provtagning och analyser till att skapa underhållsplaner, åtgärdsförslag och driva projekt.

Olympus BidCo är ett helägt dotterbolag till Olympus MidCo II AB. Moderföretaget är ett aktiebolag registrerat i och med säte i Stockholm, Sverige. Adressen till huvudkontoret är Hantverkarvägen 1, 145 63 Stockholm. Moderföretag för den största koncernen som Olympus BidCo ingår i, och som också upprättar koncernredovisning, är Olympus Holding AB (org.nr. 559320–5965) med säte i Stockholm.

Styrelsen har 2023-04-27 godkänt denna årsredovisning och koncernredovisning vilken kommer att läggas fram för antagande vid årsstämma 2023-05-04.

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) och tolkningar som utfärdats av IFRS Interpretations Committee (IFRS IC) såsom de antagits av Europeiska unionen (EU). Vidare tillämpar koncernen årsredovisningslagen (1995:1554) och RFR 1 "Kompletterande redovisningsregler för koncerner" utfärdad av Rådet för finansiell rapportering.

Koncernredovisningen har upprättats utifrån antagandet om fortlevnad (going concern). Tillgångar och skulder värderas med utgångspunkt i anskaffningsvärdet med undantag för vissa finansiella instrument som är värderade till verkligt värde.

Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver att flera uppskattningar görs av ledningen för redovisningsändamål. De områden som innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa eller sådana områden där antaganden och uppskattningar är av väsentlig betydelse för koncernredovisningen, anges i Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar. Dessa bedömningar och antaganden baseras på historiska erfarenheter samt andra faktorer som bedöms vara rimliga under rådande omständigheter. Faktiskt utfall kan skilja sig från gjorda bedömningar om gjorda bedömningar ändras eller andra förutsättningar föreligger.

Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges under avsnittet "Moderföretagets redovisningsprinciper". Moderföretaget tillämpar årsredovisningslagen (1995:1554) och RFR 2 Redovisning för juridiska personer. De nedan angivna redovisningsprinciperna har, om inte annat anges, tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i koncernens finansiella rapporter.

Detta är Olympus BidCo AB koncernens första finansiella rapporter som upprättats i enlighet med IFRS. Olympus BidCo AB har tillämpat *IFRS 1 Första gången IFRS tillämpas* vid upprättande av dessa finansiella rapporter. Övergången till IFRS beskrivs i mer detalj i Not 26 Övergång till IFRS. Koncernen bildades formellt genom förvärvet av Oleter Group AB den 10 september 2022. Koncernens resultaträkning för perioden 2 juni och 9 september 2021 utgörs av moderföretagets transaktioner.

Nya eller ändrade standarder efter 31 december 2022

Ett antal nya och förändrade redovisningsstandarder har ännu inte trätt i kraft och har inte förtidstillämpats i framtagandet av koncernens och moderföretagets finansiella rapporter. Koncernen avser att följa dessa nya och förändrade standarder när de träder i kraft. Dessa standarder och förändringar av standarder som antagits av IASB förväntas inte ha någon påverkan på koncernens eller moderföretagets finansiella rapporter.

Konsolidering

Dotterföretag

Dotterföretag är alla företag över vilka Olympus BidCo AB har ett bestämmande inflytande. Koncernen kontrollerar ett företag när den exponeras för eller har rätt till rörlig avkastning från innehavet i företaget och har möjlighet att påverka avkastningen genom sitt inflytande i företaget. Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då koncernen erhåller det bestämmande inflytandet, och exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden. Metoden innebär att förvärv av ett dotterföretag betraktas som en transaktion varigenom koncernen indirekt förvärvat dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder. Den ersättning som överförs vid ett rörelseförvärv värderas till verkligt värde och beräknas som summan av de verkliga värdena av de tillgångar som överläts av förvärvaren per förvärvstidpunkten, de skulder som förvärvaren ådrar sig till tidigare ägare av det förvärvade företaget och de egetkapitalandelar som emitteras av förvärvaren. Den överförda ersättningen inkluderar endast belopp som erlaggs för att erhålla kontroll över det förvärvade företaget. Detta innebär att belopp som reglerar befintliga förhållanden mellan parterna eller avser separata överenskommelser, exempelvis transaktioner som ger anställda eller tidigare ägare i det förvärvade företaget ersättning för framtida tjänster, redovisas separat från rörelseförvärvet. Transaktionsutgifter, med undantag av transaktionsutgifter som är hänförliga till emission av egetkapitalinstrument eller skuldinstrument, som uppkommer redovisas direkt i koncernens rapport över resultat.

I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet på förvärvsdagen av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt eventuella innehav utan bestämmande inflytande. Vid rörelseförvärv där överförd ersättning, eventuellt innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget, och verkligt värde på förvärvstidpunkten på eventuella tidigare egetkapitalandelar i det förvärvade företaget överstiger det verkliga värdet av förvärvade tillgångar och övertagna skulder som redovisas separat, redovisas skillnaden som goodwill.

Villkorad tilläggsköpeskillning klassificeras antingen som eget kapital eller som finansiell skuld. Villkorade tilläggsköpeskillningar redovisas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. I de fall den villkorade tilläggsköpeskillningen är klassificerad som egetkapitalinstrument görs ingen omvärdering och reglering sker inom eget kapital. För övriga villkorade tilläggsköpeskillningar omvärderas dessa varje rapportperiod och förändringen redovisas i koncernens rapport över resultat.

Vid förvärv som sker i steg fastställs goodwill den dag då koncernen erhåller bestämmande inflytande. Tidigare innehav värderas till verkligt värde och värdeförändringen redovisas i koncernens rapport över resultat. Om ytterligare andelar förvärvas efter att bestämmande inflytande erhållits redovisas detta som en transaktion mellan ägare inom eget kapital.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter eller kostnader och realiserade vinster eller förluster som uppkommer från koncerninterna transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet vid upprättandet av koncernredovisningen.

Valuta

Funktionell valuta och rapporteringsvaluta

Poster som ingår i de finansiella rapporterna för respektive företag i koncernen är värderade i den valuta som används i den primära ekonomiska miljö där respektive företag huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta). Den funktionella valutans för moderföretaget är svenska kronor, vilken även utgör rapporteringsvalutan för moderföretaget och koncernen. Samtliga belopp anges i tusentals svenska kronor ("KSEK") om inget annat anges. Avrundningsdifferenser kan förekomma.

Transaktioner i utländsk valuta

Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutans till den valutakurs som föreligger på transaktionsdagen. Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till den funktionella valutans till den valutakurs som föreligger på balansdagen. Icke-monetära poster, som värderas till historiskt anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas inte om. Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkningarna redovisas i koncernens rapport över resultat. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet, medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Omräkning av utländska dotterföretag

Tillgångar och skulder i utlandsverksamheter omräknas från utlandsverksamhetens funktionella valuta till koncernens rapporteringsvaluta, svenska kronor, till den valutakurs som råder på balansdagen. Intäkter och kostnader i en utlandsverksamhet omräknas till svenska kronor till en genomsnittskurs som utgör en approximation av de valutakurser som föreligger vid respektive transaktionstidpunkt. Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av utlandsverksamheter redovisas i övrigt totalresultat och ackumuleras i omräkningsreserven i eget kapital. När bestämmande inflytande upphör för en utlandsverksamhet omklassificeras tillhörande omräkningsdifferenser från omräkningsreserven i eget kapital till årets resultat.

Nettoinvesteringar i utländska verksamheter

Omräkningsdifferenser som uppstår i samband med omräkning av långfristiga lån i utländsk valuta som är att jämföras med en nettoinvestering redovisas i övrigt totalresultat och ackumuleras som en omräkningsreserv tillsammans med tillhörande skatteeffekter. Vid eventuell avyttring av utlandsverksamheten realiserar de till verksamheten hänförliga ackumulerade omräkningsdifferenserna genom en omklassificering från omräkningsreserven i eget kapital till årets resultat.

Klassificering

Anläggningstillgångar och långfristiga skulder består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar består i allt väsentligt av belopp som förväntas realiseras under koncernens normala verksamhetscykel som är 12 månader efter rapportperioden. Kortfristiga skulder består i allt väsentligt av belopp som förväntas regleras under koncernens normala verksamhetscykel som är 12 månader efter rapportperioden.

Intäkter från avtal med kunder

Koncernens väsentliga intäkter härrör från tjänster inom sanering- och avfuktning samt konsultstöd för planering och utveckling av fastigheter. Koncernen har dessutom intäkter från uthyrning av maskiner för avfuktning. Se avsnitt Leasingavtal – Koncernen som leasegivare för beskrivning av leasingintäkter enligt IFRS 16 Leasingavtal. Avtal avseende uthyrning av maskiner inkluderar ofta även tillhörande service av maskinerna. Service redovisas i dessa fall i enlighet med IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder.

Koncernens avtal utgörs normalt av ett ramavtal tillsammans med separat avrop. Kunderna utgörs främst av byggföretag, fastighet/förvaltningsbolag, industribolag, försäkringsbolag eller kommuner/regioner (offentlig sektor). Majoriteten av ramavtalen löper normalt på 3 år, men kan i vissa fall löpa tills vidare med uppsägningstid på 3 månader. Avtal om sanerings- och avfuktningstjänster anses normalt inkludera endast ett prestationsåtagande, eftersom Koncernen integrerar varorna och tjänsterna till en sanering/avfuktningstjänst vilket även är det som utlovats i avtalet med kund. Avtal avseende uthyrning av maskiner inkluderar normalt ett prestationsåtagande, vilket är service där uthyrningen är underordnad IFRS 15. Avtalen är antingen till fast pris eller på löpande räkning enligt överenskomna prislister. Om avtalet är på löpande räkning anses hela transaktionspriset vara rörligt. I avtal om fast pris förekommer rörlig ersättning i form av t.ex. viten, skadestånd, volymrabatter, ersättning för jour utanför normal arbetstid, reseersättning och underentreprenörpåslag. Rörlig ersättning i form av viten och skadestånd uppskattas utifrån det mest sannolika värdet, där det mest sannolika utfallet (baserat på historiska utfall) anses vara att ersättningen inte kommer behöva betalas ut. Eventuell ersättning för viten och skadestånd inkluderas därmed initialt i transaktionspriset. Övrig rörlig ersättning uppskattas utifrån det förväntade värdet och inkluderas i transaktionspriset endast i den omfattning det är mycket sannolikt att en väsentlig återföring av ackumulerade intäkter inte kommer uppstå. I avtalen om uthyrning och service av maskiner allokteras transaktionspriset till de två prestationsåtagandena baserat på tjänsternas fristående försäljningspriser. För avtal på löpande räkning har Koncernen rätt till ersättning per timme och/eller insatsvara och detta belopp anses motsvara värdet för kunden av Koncernens prestation. Koncernen tillämpar därför det praktiska undantaget i IFRS 15.B16 och redovisar intäkter till det belopp som de har rätt att fakturera allt eftersom fakturorna ställs ut. I avtal om sanerings- avfuktningstjänster till fast pris samt avtal om konsulttjänster för planering och utveckling av fastigheter anses prestationsåtagandet uppfyllas över tid eftersom kunden erhåller och förbrukar samtidigt de fördelar som tillhandahålls genom Koncernens prestation. Samma bedömning har gjorts för prestationsåtagandet service i avtalen om uthyrning och service av maskiner. Intäkterna redovisas över tid baserat på nedlagda kostnader i förhållande till totala förväntade kostnader för uppdraget.

Avtalstillgångar och avtalsskulder

En avtalstillgång uppstår då ett företag presterar genom att överföra varor eller tjänster och där rätten till ersättning är beroende av något annat än tid. Posten exkluderar belopp som redovisas som en fordran. En avtalsskuld uppstår om en kund betalar en ersättning, eller om ett företag har rätt till ersättning som är ovillkorad före varan/tjänsten överförs till kund. Skulden redovisas antingen när betalningen sker eller när betalningen förfaller till betalning (vilket som inträffar först). En avtalsskuld representerar åtagandet att överföra varor/tjänster till en kund i de fall då ersättningen har erhållits (eller beloppet har förfallit till betalning). Enligt denna definition har varken bolaget eller koncernen några avtalsskulder.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar till anställda såsom lön, sociala avgifter, semesterersättning och bonus kostnadsförs den period när de anställda utför tjänsterna.

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Koncernens pensionsåtaganden består i allt väsentligt av avgiftsbestämda planer. En avgiftsbestämd pensionsplan är en pensionsplan enligt vilken koncernen betalar fasta avgifter till ett separat företag. Koncernen har inte några rättsliga eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter om det separata företaget inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till anställda som hänför sig till de anställdas tjänstgöring under innevarande eller tidigare perioder. Koncernen har därmed ingen ytterligare risk. Koncernens förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad i koncernens rapport över resultat i den takt de intjänas genom att de anställda utfört tjänster åt koncernen under perioden.

Ett svenskt företag som betalar premier till Alecta för förmånsbestämd ITP 2 Ålders- och/eller Familjepension, ska redovisa kostnaderna för förmånerna som avgiftsbestämda. Detta enligt Rådet för finansiell rapportering. Detta eftersom merparten av de intjänade pensionsförmånerna hos Alecta saknar information om fördelning av intjänandet mellan arbetsgivare. Hela intjänandet är istället registrerat på den sista arbetsgivaren. Alecta saknar därför möjlighet att göra en exakt fördelning av tillgångar och avsättningar till respektive arbetsgivare. Dessutom saknas ett i alla avseenden fastställt regelverk för hur eventuella överskott eller underskott som kan uppkomma ska hanteras.

Den månatliga premien beräknas per försäkrad och förmånslag. Premien beräknas med Alectas antaganden om ränta, livslängd, driftskostnader och avkastningsskatt, och är beräknad så att betalning av konstant premie till pensionstidpunkten räcker för att hela målförmånen, som baseras på den försäkrades nuvarande pensionsmedförande lön, då ska vara intjänad. I Danmark har nästintill samtliga anställda premiebestämda pensionsplaner. Endast de som är under 20 års ålder har annan pensionslösning. I Norge har samtliga anställda avgiftsbestämda pensionsplaner.

Ersättningar vid uppsägning

En kostnad för ersättningar i samband med uppsägningar av personal redovisas endast om företaget är bevisligen förpliktigt, utan realistisk möjlighet till tillbakadragande, av en formell detaljerad plan att avsluta en anställning.

Finansiella intäkter och kostnader

Finansiella intäkter

Finansiella intäkter består av ränteintäkter, eventuella realisationsresultat på finansiella tillgångar, vinst vid värdeförändring på finansiella instrument värderade till verkligt värde samt sådana vinster på säkringsinstrument som redovisas i koncernens rapport över resultat. Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden. Effektivräntan är den ränta som diskonterar de uppskattade framtida in- och utbetalningarna under ett finansiellt instruments förväntade löptid till den finansiella tillgångens eller skuldens redovisade nettovärde. Beräkningen innefattar alla avgifter som erlagts eller erhållits av avtalsparterna som är en del av effektivräntan, transaktionskostnader och alla andra över- och underkurser. Utdelningsintäkter redovisas när rätten till att erhålla utdelning fastställs. Resultat från avyttring av ett finansiellt instrument redovisas då de risker och fördelar som är förknippade med ägandet av instrumentet överförs till köparen och koncernen inte längre har kontroll över instrumentet. Finansiella intäkter redovisas i den period till vilken de hänför sig.

Finansiella kostnader

Finansiella kostnader utgörs främst av räntekostnader på skulder vilka beräknas med tillämpning av effektivräntemetoden, räntekostnader på leasingsskulder, förlust vid värdeförändring på finansiella instrument värderade till verkligt värde inklusive villkorade tilläggsköpeskillningar (om tillämpligt) samt sådana förluster på säkringsinstrument som redovisas i koncernens rapport över resultat. Finansiella kostnader redovisas i den period till vilken de hänför sig.

Valutakursvinster och valutakursförluster redovisas netto.

Inkomstskatter

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter redovisas i koncernens rapport över resultat utom då den underliggande transaktionen redovisats i övrigt totalresultat eller i eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i övrigt totalresultat eller i eget kapital.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen. Till aktuell skatt hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt redovisas i sin helhet, enligt balansräkningsmetoden, på alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder och dess redovisade värden. Temporära skillnader beaktas inte vid redovisning av goodwill eller för den initiala redovisningen av ett tillgångsförvärv eftersom förvärvet inte påverkar vare sig redovisat eller skattepliktigt resultat. Vidare beaktas inte heller temporära skillnader hänförliga till andelar i dotterföretag som inte förväntas bli återförda inom överskådlig framtid. Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur och i vilken jurisdiktion de underliggande tillgångarna eller skulderna förväntas bli realiserade eller reglerade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade eller aviserade per balansdagen och som förväntas gälla i den jurisdiktion när den berörda uppskjutna skattefordran realiserar eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att kunna utnyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras om det inte längre bedöms sannolikt att de kan utnyttjas. Uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder kvittas om det finns en legal rätt att kvitta kortfristiga skattefordringar mot kortfristiga skatteskulder och den uppskjutna skatten är hänförlig till samma enhet i koncernen och samma skattemyndighet.

Immateriella och materiella anläggningstillgångar

Goodwill

Goodwill beräknas initialt enligt principerna som beskrivs under konsolidering i denna not. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde minus eventuella ackumulerade nedskrivningar. Goodwill fördelas till kassagenererande enheter som väntas gynnas av rörelseförvärvets synergieffekter. De faktorer som utgör redovisad goodwill beskrivs in Not 24 Rörelseförvärv. Goodwill anses ha en obestämbar nyttjandeperiod och prövas därmed minst årligen för nedskrivningsbehov.

Egenupparbetade immateriella anläggningstillgångar är redovisade enligt kostnadsföringsmodellen, vilken innebär att utgifter för framtagande av en internt upparbetad immateriell tillgång redovisas som kostnad när de uppkommer. Utgifter aktiveras endast under förutsättning att det bland annat är sannolikt tillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.

Immateriella tillgångar

Immateriella tillgångar avser främst varumärken, kundrelationer och övriga immateriella tillgångar. En immateriell tillgång redovisas om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelarna som kan hänföras till tillgången kommer tillfalla företaget samt att anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. En immateriell tillgång värderas till anskaffningsvärde då det tas upp för första gången i den finansiella rapporten. Immateriella tillgångar med begränsad nyttjandeperiod redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandeperiod prövas årligen för nedskrivningsbehov samt i de fall det föreligger indikationer på en nedskrivning kan behövas. Även för de immateriella tillgångarna med obestämbar nyttjandeperiod görs en omprövning av nyttjandeperioden vid varje bokslutstillfälle.

Avskrivningsprinciper

Immateriella tillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas vid varje bokslutstillfälle och justeras vid behov. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Immateriella tillgångar med bestämbar nyttjandeperiod skrivs av från det datum då de är tillgängliga för användning.

Beräknade nyttjandeperioder för väsentliga immateriella tillgångar är följande:

Varumärken	Obestämbar
Goodwill	Obestämbar
Kundrelationer	5 år
Övriga immateriella tillgångar	5 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i rapporten över finansiell ställning om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att komma företaget till del och anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Materiella anläggningstillgångar redovisas i koncernen till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ackumulerade nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt utgifter direkt hänförliga till tillgången för att bringa den på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen.

Det redovisade värdet för en tillgång tas bort från rapporten över finansiell ställning vid utrangering eller avyttring eller när inga framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången. Vinst eller förlust som uppkommer vid avyttring eller utrangering av en tillgång utgörs av skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde med avdrag för direkta försäljningskostnader. Vinst och förlust redovisas som övrig rörelseintäkt/-kostnad.

Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer.

Avskrivningsprinciper

Materiella anläggningstillgångar som består av delar med olika nyttjandeperioder har delats in i komponenter och komponenterna skrivs av var för sig över nyttjandeperioden för varje komponent. Avskrivning av materiella anläggningstillgångar sker linjärt över tillgångens eller komponentens beräknade nyttjandeperiod.

Beräknade nyttjandeperioder för väsentliga materiella anläggningstillgångar är följande:

Maskiner och inventarier	5-10 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	20 år

Tillämpade avskrivningsmetoder, restvärden och nyttjandeperioder omprövas vid varje räkenskapsårs slut.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Vid ingäendet av ett avtal fastställer koncernen om avtalet är, eller innehåller, ett leasingavtal baserat på avtalets substans. Ett avtal är, eller innehåller, ett leasingavtal om avtalet överlåter rätten att under en viss period bestämma över användningen av en identifierad tillgång i utbyte mot ersättning.

Nyttjanderättstillgångar

Koncernen redovisar nyttjanderättstillgångar i rapporten över finansiell ställning på inledningsdatumet för leasingavtalet (dvs. det datum då den underliggande tillgången blir tillgänglig för användande). Nyttjanderättstillgångar värderas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar, samt justerat för omvärderingar av leaseingskulden. Anskaffningsvärdet för nyttjanderättstillgångar inkluderar det initiala värdet som redovisas för den hänförliga leaseingskulden, initiala direkta utgifter, samt eventuella förskottsbetalningar som görs på eller innan inledningsdatumet för leasingavtalet efter avdrag av eventuella erhållna incitament. Förutsatt att koncernen inte är rimligt säkra på att äganderätten till den underliggande tillgången kommer att övertas vid utgången av leasingavtalet skrivs nyttjanderättstillgången av linjärt under det kortare av leasingperioden och nyttjandeperioden.

Leasingkulder

På inledningsdatumet för ett leasingavtal redovisar koncernen en leaseingskuld motsvarande nuvärdet av de leasingbetalningar som ska erläggas under leasingperioden. Leasingperioden bestäms som den icke-uppsägningsbara perioden tillsammans med perioder att förlänga eller säga upp avtalet om koncernen är rimligt säkra på att nyttja de optionerna. Leasingbetalningarna inkluderar fasta betalningar (efter avdrag för eventuella förmåner i samband med tecknandet av leasingavtalet som ska erhållas), variabla leasingavgifter som beror på ett index eller ett pris (t.ex. en referensränta) och belopp som förväntas betalas enligt restvärdesgarantier. Leasingbetalningarna inkluderar dessutom lösenpriset för en option att köpa den underliggande tillgången eller straffavgifter som utgår vid uppsägning i enlighet med en uppsägningsoption, om sådana optioner är rimligt säkra att utnyttjas av koncernen. Variabla leasingavgifter som inte beror på ett index eller ett pris redovisas som en kostnad i den period som de är hänförliga till.

För beräkning av nuvärdet av leasingbetalningarna använder koncernen den implicita räntan i avtalet om den enkelt kan fastställas och i övriga fall används den marginella upplåningsräntan per inledningsdatumet för leasingavtalet. Efter inledningsdatumet av ett leasingavtal ökar leaseingskulden för att återspegla räntan på leaseingskulden och minskar med utbetalda leasingavgifter. Dessutom omvärderas värdet på leaseingskulden till följd av modifieringar, förändringar av leasingperioden, förändringar i leasingbetalningar eller förändringar i en bedömning att köpa den underliggande tillgången.

Tillämpning av praktiska undantag

Koncernen tillämpar de praktiska undantagen avseende korttidsleasingavtal och leasingavtal där den underliggande tillgången är av lågt värde. Korttidsleasingavtal definieras som leasingavtal med en initial leasingperiod om maximalt 12 månader efter beaktande av eventuella optioner att förlänga leasingavtalet. Leasingbetalningar för korttidsleasingavtal och leasingavtal där den underliggande tillgången är av lågt värde kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Koncernen som leasegivare

Koncernen hyr ut maskiner för avfuktning. Leasingavtalen klassificeras som operationella leasingavtal och intäkterna redovisas linjärt över leasingperioden. Avtalen inkluderar ofta även service av de utyrda maskinerna (icke-leasingkomponent). Ersättning för icke-leasingkomponenter redovisas enligt femstegsmodellen i IFRS 15, se avsnitt Intäkter från avtal med kunder.

Nedskrivning av icke-finansiella tillgångar

Koncernen genomför ett nedskrivningstest i det fall det föreligger indikationer på att en värdenedgång har skett i de materiella eller immateriella tillgångarna, det vill säga närhelst händelser eller förändringar i förhållanden indikerar att det redovisade värdet inte är återvinningsbart. Detta gäller även nyttjanderättstillgångar hänförliga till leasingavtal. Vidare prövas tillgångar med en obestämbar nyttjandeperiod årligen för nedskrivningsbehov genom att tillgångens återvinningsvärde beräknas, oavsett om det föreligger indikationer på en värdenedgång eller ej.

En nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger dess återvinningsvärde. Ett återvinningsvärde utgörs av det högsta av ett nettoförsäljningsvärde och ett nyttjandevärde som utgör ett internt genererat värde baserat på framtida kassaflöden. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). Då nedskrivningsbehov identifierats för en kassagenererande enhet (grupp av enheter) fördelas nedskrivningsbeloppet i första hand till goodwill. Därefter görs en proportionell nedskrivning av övriga tillgångar som ingår i enheten (gruppen av enheter). Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta och den risk som är förknippad med den specifika tillgången. En nedskrivning belastar resultatet. Tidigare redovisad nedskrivning återförs om återvinningsvärdet bedöms överstiga redovisat värde. Återföring sker dock inte med ett belopp som är större än att det redovisade värdet uppgår till vad det hade varit om nedskrivning inte hade redovisats i tidigare perioder. En eventuell återföring redovisas i koncernens rapport över resultat. Nedskrivning av goodwill återförs dock aldrig.

Finansiella instrument

Finansiella instrument är varje form av avtal som ger upphov till en finansiell tillgång i ett företag och en finansiell skuld eller ett eget kapitalinstrument i ett annat företag. Redovisningen beror på hur de finansiella instrumenten har klassificerats.

Redovisning och borttagande

Finansiella tillgångar och skulder redovisas när koncernen blir en part enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. Transaktioner med finansiella tillgångar redovisas på likviddagen, som är den dag då tillgången levereras till eller av koncernen. Kundfordringar tas upp i rapporten över finansiell ställning när koncernens rätt till ersättning är ovillkorlig. Skulder redovisas när motparten har presterat och avtalsenlig skyldighet föreligger att betala, även om faktura ännu inte har mottagits. Leverantörsskulder tas upp när faktura har mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från rapporten över finansiell ställning (helt eller delvis) när rättigheterna i kontraktet har realiserats eller förfallit, eller när koncernen inte längre har kontroll över dem. En finansiell skuld tas bort från rapporten över finansiell ställning (helt eller delvis) när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. En finansiell tillgång och en finansiell skuld nettoredovisas i rapporten över finansiell ställning när det föreligger en legal rätt att kvitta de redovisade beloppen och avsikten är att antingen reglera nettot eller att realisera tillgången samtidigt som skulden regleras. Vinster och förluster från borttagande ur rapport över finansiell ställning samt modifiering redovisas i koncernens rapport över resultat. Vid varje rapporttillfälle utvärderar företaget behov av nedskrivning avseende förväntade kreditförluster för en finansiell tillgång eller grupp av finansiella tillgångar, samt eventuell övrig förekommande kreditexponering.

Klassificering och värdering

Finansiella tillgångar

Skuldinstrument: klassificeringen av finansiella tillgångar som är skuldinstrument baseras på koncernens affärsmodell för förvaltning av tillgången och karaktären på tillgångens avtalsenliga kassaflöden. Instrumenten klassificeras till:

- Upplupet anskaffningsvärde,
- Verkligt värde via övrigt totalresultat, eller
- Verkligt värde via resultatet.

Koncernens finansiella instrument värderas antingen till upplupet anskaffningsvärde eller verkligt värde beroende på hur instrumentet klassificeras enligt IFRS 9. Finansiella tillgångar klassificerade till upplupet anskaffningsvärde innehas enligt affärsmodellen att inkassera avtalsenliga kassaflöden som endast är betalningar av kapitalbelopp och ränta på det utestående kapitalbeloppet. Finansiella tillgångar som är klassificerade till upplupet anskaffningsvärde värderas initialt till verkligt värde med tillägg av transaktionskostnader. Efter första redovisningstillfället värderas tillgångarna enligt effektivräntemetoden. Tillgångarna omfattas av en förlustreservering för förväntade kreditförluster. Koncernens finansiella tillgångar som är skuldinstrument klassificerade till upplupet anskaffningsvärde framgår av Not 18 Finansiella instrument.

Egetkapitalinstrument klassificeras till verkligt värde via resultatet med undantaget om de inte hålls för handel, då ett oåterkalleligt val kan göras att klassificera dem till verkligt värde via övrigt totalresultat utan efterföljande omklassificering till resultatet. Koncernen innehar kortfristiga placeringar som redovisas till verkligt värde via resultatet.

Finansiella skulder

Koncernens finansiella skulder klassificeras till upplupet anskaffningsvärde eller till verkligt värde via resultatet. Finansiella skulder redovisade till upplupet anskaffningsvärde värderas initialt till verkligt värde inklusive transaktionskostnader. Efter det första redovisningstillfället värderas de till upplupet anskaffningsvärde enligt effektivräntemetoden. Finansiella skulder värderade till verkligt värde via resultatet omfattar koncernens villkorade tilläggsköpeskillingar. Villkorad tilläggsköpeskillning omvärderas vid varje rapporttillfälle. Förändringar i det verkliga värdet belopp redovisas som kostnad eller intäkt i koncernens rapport över resultat i resultat från finansiella poster. Villkorade tilläggsköpeskillingar redovisas som kortfristiga om de förfaller inom 12 månader från bokslutsdagen.

Upplåning klassificeras som kortfristiga skulder om inte koncernen har en ovillkorlig rätt att skjuta upp betalning av skulden i åtminstone 12 månader efter balansdagen. Lånekostnader redovisas i koncernens rapport över resultat i den period till vilken de hänförs. Upplupen ränta redovisas som en del av kortfristig upplåning från kreditinstitut, i det fall räntan förväntas regleras inom 12 månader från balansdagen.

Nedskrivning av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar, förutom de som klassificeras till verkligt värde via resultatet eller egetkapitalinstrument som värderas till verkligt värde via övrigt totalresultat, omfattas av nedskrivning för förväntade kreditförluster. Metoden med nedskrivning av förväntade kreditförluster omfattar även avtalstillgångar som härrör från IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder. Nedskrivning för kreditförluster enligt IFRS 9 är framtblickande och en förlustreservering görs när det finns en exponering för kreditrisk, vanligtvis vid första redovisningstillfället för en tillgång eller fordran. Förväntade kreditförluster återspeglar nuvärdet av alla underskott i kassaflöden hänförliga till fallissemang antingen för de nästkommande 12 månaderna eller för den förväntade återstående löptiden för det finansiella instrumentet, beroende på tillgångsslag och på kreditförsämring sedan första redovisningstillfället.

Den förenklade modellen tillämpas för kundfordringar respektive avtalstillgångar. En förlustreserv redovisas, i den förenklade modellen, för fordrans eller tillgångens förväntade återstående löptid. För en mer detaljerad beskrivning av metoder som tillämpas för beräkning av förväntade kreditförluster, se avsnitt *Finansiella risker* i Not 2.

Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärde beräknas enligt först-in-först-ut metoden (FIFU) och inkluderar utgifter som uppkommit vid förvärvet av lagertillgångarna och transport av dem till deras nuvarande plats och skick. Nettoförsäljningsvärdet definieras som försäljningspris reducerat för försäljningskostnader.

Likvida medel

Likvida medel består av kassamedel samt omedelbart tillgängliga tillgodohavanden hos banker och motsvarande institut. Likvida medel omfattas av kraven på förlustreservering för förväntade kreditförluster.

Eget kapital

Aktiekapitalet Olympus BidCo AB utgörs för närvarande av aktier av klass C. Varje C-aktie berättigar innehavaren till en (1) röst på bolagsstämma i bolaget. Aktiekapitalet redovisas till aktiernas kvotvärde och överskjutande del redovisas som övrigt tillskjutet kapital. Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av nya aktier redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden. Aktier kan även ges ut i klass A och klass B, vilka kan omvandlas till aktier av klass C genom framställning till bolagets styrelse.

Avsättningar

En avsättning skiljer sig från andra skulder genom att det råder osäkerhet om betalningstidpunkt eller beloppets storlek för att reglera avsättningen. En avsättning redovisas i rapporten över finansiell ställning när företaget har en befintlig legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Avsättningar görs med det belopp som är den bästa uppskattningen av det som krävs för att reglera den befintliga förpliktelsen på balansdagen. Där effekten av när i tiden betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom diskontering av det förväntade framtida kassaflödet till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknadsbedömningar av pengars tidsvärde och, om det är tillämpligt, de risker som är förknippade med skulden. Avsättningar omprövas vid varje bokslutstillfälle.

Eventualförpliktelser

Upplysning om eventualförpliktelse lämnas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida händelser utom koncernens kontroll, eller när det finns ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas eller på grund av att förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Statliga bidrag

Statliga bidrag redovisas till verkligt värde när det föreligger rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas och att koncernen kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Statliga bidrag hänförliga till tillgångar redovisas i rapporten över finansiell ställning genom att bidraget reducerar tillgångens redovisade värde, vilket innebär att bidraget periodiseras under tillgångens nyttjandeperiod i form av lägre avskrivningar. Bidrag hänförliga till resultatet periodiseras systematiskt i resultatet på samma sätt och över samma perioder som de kostnader bidragen är avsedda att kompensera för. Bidrag hänförliga till resultatet redovisas som en övrig rörelseintäkt.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indirekta metoden. Detta innebär att resultatet justeras med transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar samt för intäkter och kostnader som hänförs till investerings- och/eller finansieringsverksamheten.

Moderföretagets redovisningsprinciper

Moderföretaget upprättar sina finansiella rapporter enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och den av Rådet för finansiell rapportering utgivna rekommendation RFR2 "Redovisning för juridiska personer". Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen med de undantag och tillägg som anges i RFR 2. Det innebär att IFRS tillämpas med de avvikelser som anges nedan. De nedan angivna redovisningsprinciperna för moderföretaget har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderföretagets finansiella rapporter, om inte annat anges.

Uppställning

Resultaträkning och balansräkning följer för moderföretaget årsredovisningslagens uppställningsformer, medan rapporten över totalresultat, rapporten över förändringar i eget kapital och rapport över kassaflöde baseras på IAS 1 Utformning av finansiella rapporter respektive IAS 7 Rapport över kassaflöden.

Leasing

Reglerna om redovisning av leasingavtal enligt IFRS 16 tillämpas inte i moderföretaget. Detta innebär att leasingavgifter redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden, och att nyttjanderätter och leasingkulder inte inkluderas i moderföretagets balansräkning. Identifiering av ett leasingavtal görs dock i enlighet med IFRS 16, dvs. att ett avtal är, eller innehåller, ett leasingavtal om avtalet överläter rätten att under en viss period bestämma över användningen av en identifierad tillgång i utbyte mot ersättning.

Intäkter från aktier i dotterföretag

Utdelning redovisas när rätten att erhålla betalning bedöms som säker. Intäkter från försäljning av dotterföretag redovisas då kontrollen av dotterföretaget övergått till köparen.

Skatter

I moderföretaget redovisas uppskjuten skatteskuld hänförlig till de obeskattade reserverna med bruttobelopp i balansräkningen. Bokslutsdispositionerna redovisas med bruttobeloppet i resultaträkningen.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas i moderföretaget i enlighet med anskaffningsvärdemetoden. Detta innebär att transaktionskostnader inkluderas i det redovisade värdet för innehavet. I de fall bokfört värde överstiger företagets koncernmässiga värde sker nedskrivning som belastar resultaträkningen. En bedömning om nedskrivningsbehov finns genomförd vid utgången av varje rapportperiod. I de fall en tidigare nedskrivning inte längre är motiverad sker återföring av denna. Antaganden görs om framtida förhållanden för att beräkna framtida kassaflöden som bestämmer återvinningsvärdet. Återvinningsvärdet jämförs med det redovisade värdet för dessa tillgångar och ligger till grund för eventuella nedskrivningar eller återföringar. De antaganden som påverkar återvinningsvärdet mest är framtida resultatutveckling, diskonteringsränta och nyttjandeperiod. Om framtida omvärldsfaktorer och förhållanden ändras kan antaganden påverkas så att redovisade värden på moderföretagets tillgångar ändras.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Moderföretaget redovisar såväl erhållna som lämnade koncernbidrag som bokslutsdispositioner i enlighet med alternativregeln i RFR 2. Av moderföretaget lämnade aktieägartillskott redovisas som en ökning av aktier och andelar hos moderföretaget. Erhållna aktieägartillskott redovisas som en ökning av fritt eget kapital.

Finansiella instrument

Moderföretaget tillämpar undantaget att inte följa IFRS 9 Finansiella instrument i juridisk person utan tillämpar istället i enlighet med ÅRL anskaffningsvärdemetoden. I moderföretaget värderas därmed finansiella anläggningstillgångar till anskaffningsvärde och finansiella omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip, med tillämpning av nedskrivning för förväntade kreditförluster enligt IFRS 9 avseende tillgångar som är skuldinstrument. Villkorad köpeskilling värderas till det belopp som moderföretaget bedömer skulle behöva erläggas om den reglerades vid bokslutet.

Moderföretaget tillämpar undantaget att inte värdera finansiella garantiavtal till förmån för dotter- och intresseföretag samt joint ventures i enlighet med reglerna i IFRS 9 utan tillämpar i stället principerna för värdering enligt IAS 37 Avsättningar, eventalförpliktelser och eventualtillgångar. Se Not 18 Finansiella instrument för ytterligare information om värdering till verkligt värde.

Nedskrivning av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar, inklusive koncerninterna fordringar, skrivs ned för förväntade kreditförluster. För metod gällande nedskrivning för förväntade kreditförluster, se avsnitt *Finansiella instrument* ovan i Not 1.

Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginalen har beräknats som rörelseresultat i förhållande till nettoomsättningen.

Avkastning på eget kapital har beräknats genom resultat efter finansiella poster i förhållande till justerat eget kapital.

Soliditeten visar hur det justerade egna kapitalet vid årets slut förhåller sig till totala balansomslutningen.

Not 2 Väsentliga uppskattningar och bedömningar samt riskhantering

Vid upprättandet av de finansiella rapporterna måste företagsledningen och styrelsen göra vissa bedömningar och antaganden som påverkar det redovisade värdet av tillgångs- och skuldposter respektive intäcks- och kostnadsposter samt lämnad information i övrigt. Bedömningarna baseras på erfarenheter och antaganden som ledningen och styrelsen bedömer vara rimliga under rådande omständigheter. Faktiskt utfall kan sedan skilja sig från dessa bedömningar om andra förutsättningar uppkommer. Uppskattningarna och antagandena utvärderas löpande och bedöms inte innebära någon betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår. Ändringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkat denna period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder. Nedan beskrivs de bedömningar som är mest väsentliga vid upprättandet av företagets finansiella rapporter.

Företagsförvärv

Vid förvärv av dotterföretag sker en förvärvsanalys varvid det verkliga värdet på förvärvsdagen av förvärvade identifierbara tillgångar samt övertagna skulder redovisas. Kritiska uppskattningar och bedömningar krävs för värdering av specifika tillgångar såsom avseende immateriella tillgångar i förvärvsanalyserna. Värdering av specifika immateriella tillgångar som identifierats i förvärvsanalyserna grundas på prognoser om framtiden som innehåller väsentliga uppskattningar och bedömningar kring framtida händelser. Koncernmässig goodwill har uppkommit vid förvärv av dotterbolag. Andra övervärden som identifierats vid förvärv är varumärken och kundrelationer.

Nedskrivningsprövning av goodwill och varumärken

För att bestämma om värdet på goodwill och varumärken minskat, värderas de kassagenererande enheterna till vilken goodwill och varumärken hänförts, vilket sker genom en diskontering av enhetens kassaflöden. Vid tillämpningen av denna metod förlitar sig koncernen på ett antal faktorer, inklusive uppnådda resultat, affärsplaner, ekonomiska prognoser och marknadsdata. Förändringar av förutsättningarna för dessa antaganden och uppskattningar skulle kunna ha en väsentlig effekt på värdet på goodwill och varumärken.

Finansiell riskhantering

Klimatrisker

Olympus BidCo har i koncernen sammanlagt över tusen fordon i Norden för att utföra arbeten hos våra kunder. Den enskilt största klimatrisk koncernen har är kostnader kopplat till att upgradera, omställa eller byta ut servicebilar så att de blir mer resurseffektiva. Fordonsskatter kopplade till servicebilarnas koldioxidutsläpp är också en viktig klimatrisk.

Personalrisk

Koncernens framgångar är i högsta grad beroende av rekrytering, utveckling, motivation och förmågan att behålla kvalificerad personal. Koncernen strävar hela tiden sträva efter att vara branschens mest attraktiva arbetsgivare genom att erbjuda samtliga anställda intressanta arbetsuppgifter där personalen ges stort inflytande och goda utvecklingsmöjligheter i en lokal och entreprenörsdriven miljö. Vidareutveckling av personalen är central och syftar till att anställa och behålla kompetent personal samt att utbilda arbetsledare.

Tillståndsplikt, miljökrav och övriga legala risker

Koncernen omfattas i vissa delar av tillståndsplikt och miljökrav så som asbettillstånd och transporttillstånd för tunga godstransporter. Koncernen har omfattande utbildningsprogram för alla anställda inom deras respektive område. Utöver detta har koncernen också ett KMA-team som löpande arbetar med koncernens kvalitets- miljö- och arbetsmiljörelaterade frågor. I övrigt hanteras legala frågor dels inom olika ansvarsområden såsom IT, HR, Ekonomi, Marknad och Sälj. Respektive område har en ansvarig chef vars uppgift bland annat är efterleva legala krav inom respektive område, dels är koncernen geografiskt indelad efter länder, varje land har ansvariga som bland annat har som sin uppgift att se till att verksamhet följer nationella legala regler.

Strategiska risker

Koncernen har historiskt haft en hög tillväxttakt denna tillväxt har varit möjlig genom en kombination av organisk tillväxt och förvärv av nya bolag och verksamheter. Vid förvärv finns risker från bland annat integration och komplexitet vid inträde på nya marknader och länder. För att få nyckelpersoner i förvärvade bolag att stanna kvar i koncernen arbetar koncernen utifrån en modell som ger förvärvade bolag och dess entreprenörer möjlighet fortsätta växa in i en stor koncern med de samordningsfördelar som en större koncern kan erbjuda men hela tiden med ett lokalt tänk och entreprenörskap. Detta möjliggörs genom att varje VD, platschef, arbetsledare i respektive bolag behåller en stor del av sitt självbestämmande. På så sätt bibehåller koncernen genom varje lokala enhet sin entreprenöriella anda och lokala identitet, samtidigt som koncernen drar nytta av en gemensamma koncernorganisation med bland annat ekonomifunktion, nationella ramavtal inom inköp och försäljning. Vid förvärv och inträden på nya marknader tar koncernen i extern expertis för legal rådgivning, ekonomiska granskningar i form av due diligence-rapporter och skatterådgivning.

Finansiella risker

Koncernens resultat, finansiella ställning och kassaflöde påverkas både av förändringar i omvärlden och av koncernens eget agerande. Riskhanteringsarbetet syftar till att tydliggöra och analysera de risker som företaget exponeras för samt, att så långt det är möjligt, förebygga och begränsa eventuella negativa effekter.

Koncernen är exponerad för ett antal finansiella marknadsrisker: kreditrisk, marknadsrisker (ränterisk, valutarisk och annan prisk) samt likviditetsrisk och refinansieringsrisk. Det är Styrelsen som har det övergripande ansvaret för koncernens riskarbete, inklusive finansiella risker. Riskarbetet omfattar att identifiera, bedöma och värdera de risker som koncernen ställs inför. Prioritet läggs på de risker som vid en samlad bedömning avseende möjlig påverkan, sannolikhet och konsekvens, bedöms kunna ge mest negativ effekt för koncernen. Det övergripande målet för Styrelsen är att ha en kostnadseffektiv finansiering och hantera de finansiella riskernas påverkan på koncernens resultat genom att aktivt arbeta med att minska exponeringen emot andra valutor där så är möjligt.

Marknadsrisker

Marknadsrisk är risken för att verkligt värde på eller framtida kassaflöden från ett finansiellt instrument varierar på grund av förändringar i marknadspriset. Marknadsrisker indelas enligt IFRS i tre typer; valutarisk, ränterisk och andra prisrisker. De marknadsrisker som påverkar koncernen utgörs främst av ränterisker och valutarisker. Koncernens verksamhet och resultat exponeras av efterfrågan på koncernens tjänster. Konjunkturen har en inverkan på efterfrågan på vissa av koncernens tjänster så som rivning. Värdet har dock en större inverkan än konjunkturen, ett större skyfall, strömavbrott i kyla eller en stor brandskada kan under ett år ge ökad efterfrågan liksom det under ett nederbördsfattigt år kan medföra en lägre efterfrågan på koncernens tjänster. Koncernen hanterar riskerna med en viss volatilitet i efterfrågan dels genom samarbeten och lån av personal inom regioner dels genom ett tjänsteutbud som genererar intäkter på mer regelbunden basis så som fastighetsjour.

Koncernens försäljning och inköp sker huvudsakligen i SEK. Av koncernens externa försäljning sker 37 procent i NOK, övriga kostnader inklusive räntor är 38 procent i NOK. De främsta riskexponeringarna för koncernen är valutarisk, ränterisk, kundkreditrisk samt likviditets och refinansieringsrisk.

Valutarisk

Valutarisk är risken för att verkligt värde eller framtida kassaflöden från ett finansiellt instrument varierar på grund av förändring i utländska valutakurser. Koncernens transaktionsexponering är låg då försäljning och kostnader till största delen sker i lokal valuta. Koncernen är även exponerad mot omräkningsexponering, vilket utgörs av omräkningen av utländska verksamheters tillgångar och skulder till koncernens rapporteringsvaluta. Till följd av verksamheten påverkas koncernen för förändringar i huvudsak av svenska kronans fluktuation gentemot den norska kronan (NOK). Koncernens policy är att inte valutasäkra utestående lån, dock har koncernen ett lån i NOK som syftar till att ge en naturligt hedge av den norska verksamhetens valutadifferenser vid omräkningen av resultaträkningen. Följande tabeller visar valutaexponeringen för kundfordringar, kassa och banktillgodohavanden, långfristiga räntebärande lån och leverantörsskulder.

Koncernen har nettoinvesteringar i utländska verksamheter som omräknas till koncernens redovisningsvaluta till balansdagens kurs. I syfte att säkra investeringen för valutakursfluktuationer har lån upptagits i den utländska verksamhetens funktionella valuta. Härmed möter valutakursförändringen på skulden valutakursdifferenser från nettoinvesteringar i utlandsverksamhet som redovisas i övrigt totalresultat. Källan till säkringsineffektivitet avseende säkring av nettoinvestering i utlandsverksamhet omfattar risken för att volymen i säkringsinstrumentet skulle överstiga nettoinvesteringen.

Valutafördelning av kundfordringar	Moderbolaget		Koncernen	
	2022	2021	2022	2021
SEK	-	-	194 262	179 244
NOK	-	-	135 623	90 879
DKK	-	-	6 459	-
Summa	-	-	336 343	270 122

Valutafördelning av kassa och bank	Moderbolaget		Koncernen	
	2022	2021	2022	2021
SEK	3 953	375	-4 342	60 643
NOK	-	-	63 451	90 879
DKK	-	-	1 404	-
Summa	3 953	375	60 514	151 521

Valutafördelning extern upplåning	Moderbolaget		Koncernen	
	2022	2021	2022	2021
SEK	-	-	647 191	615 726
NOK	-	-	161 748	156 887
DKK	-	-	-	-
Summa	-	-	808 940	772 613

Valutafördelning leverantörsskulder	Moderbolaget		Koncernen	
	2022	2021	2022	2021
SEK	58	-	105 418	97 205
NOK	-	-	86 033	59 685
DKK	-	-	1 574	-
Summa	58	-	193 026	156 889

Ränterisk

Ränterisk är risken för att verkligt värde eller framtida kassaflöden från ett finansiellt instrument varierar på grund av förändringar i marknadsräntor. Målsättningen är att inte vara utsatt för framtida fluktuationer i ränteförändringar som påverkar koncernens kassaflöde och resultat i en större omfattning än vad koncernen klarar av. En betydande faktor som påverkar ränterisken är räntebindningstiden. Koncernen påverkas av ränteförändringar via finansnettot. Koncernen är främst utsatt för ränterisk avseende koncernens lån till kreditinstitut. Koncernens upplåning sker normalt sett till rörlig ränta. Ränterisken är hög då koncernens räntekostnader är höga i förhållande till totalt resultat. Koncernens upplåning görs i valutorna SEK (647 miljoner SEK 2022, 615 miljoner SEK 2021) och NOK (161 miljoner SEK 2022, 157 miljoner SEK 2021). Koncernen använder inga räntederivat för räkenskapsåren 2021 och 2022, däremot har det tecknats under 2023 som säkrar halva koncernens upplåning.

I nedan tabell specificeras villkoren och återbetalningstidpunkterna och snittränta för respektive räntebärande skuld:

	Valuta	Förfall	Ränta	2022	2021
Skuld till kreditinstitut	SEK/NOK	2028-01-03	5,983%	708 748	771 887
Skuld till kreditinstitut	SEK	2023-06-30 ¹	3,919%	100 000	-
Övriga långfristiga skulder	SEK	2022-2024	2,458%	191	726
Checkräkningskredit	SEK	2028-01-03	4,901%	-	-
Summa				808 939	772 613

¹ Lånet har efter bokslutsdagen förlängts till 29 februari 2024.

För att få en uppfattning om bolagets eventuella risk har en känslighetsanalys utförts där låneräntan ökats med 2 procentenheter. Givet de räntebärande tillgångar och skulder som finns per balansdagen, får en ränteuppgång/nedgång på 2 procentenheter på balansdagen en påverkan på räntenetto före skatt på 16 179 KSEK (15 452 KSEK) och en påverkan på eget kapital efter skatt på 12 846 KSEK (12 269 KSEK).

Likviditets- och refinansieringsrisk

Likviditetsrisk är risken för att ett företag får svårigheter att fullgöra sina förpliktelser som sammanhänger med finansiella skulder som regleras med kontanter eller annan finansiell tillgång. Koncernen hanterar likviditetsrisken genom kontinuerlig uppföljning av verksamheten, där koncernen löpande prognostiserar framtida kassaflöden utifrån olika scenarion för att säkerställa att finansiering sker i tid. Ansvaret för koncernens finansiella transaktioner och risker innehas centralt i Koncernen av dotterbolaget Oleter Opco AB, som innehar koncernens cash pool och arbetar efter en fastställd likviditetspolicy som bland annat reglerar att dotterbolag ska ingå i koncernens cashpool, inte får ta upp externa lån, får inte ingå factoringavtal och ska följa koncernens riktlinjer gällande inkasso, påminnelsehantering och kredittider för kund- och leverantörsfakturor.

Risken mildras av koncernens goda likviditetsreserver vilka är omedelbart tillgängliga. Koncernens verksamhet är i allt väsentligt finansierad via kreditavtal. Den totala likviditetsreserven består av likvida medel samt outnyttjade checkräkningskrediter och kreditlöften. Koncernen har ett beviljat kreditbelopp för sin checkräkningskredit uppgående till 103 MSEK (103 MSEK).

Oleter Group har ett sexårigt kreditavtal som löper till januari 2028, vilket säkerställer finansieringen av nuvarande verksamhet samt ger utrymme för tillkommande förvärv. Nuvarande finansiering är knuten till så kallad kovenantrapportering som kräver att EBITDA (resultat före avskrivningar) uppgår till en viss nivå av finansiella kostnader respektive i förhållande till utestående räntebärande skuld. Koncernen har inte brutit mot några av sina covenanter i de historiska perioderna. Koncernen hanterar denna risk genom att ha regelbunden kontroll över finansiella nyckeltal och mål. Koncernen följs också månadsvis upp gentemot av styrelsen fastställd budget.

Med refinansieringsrisk avses risken för att finansiering för förvärv eller utveckling inte kan behållas, förlängas, utökas, refinansieras eller att sådan finansiering endast kan ske på villkor som är oförmånliga för bolaget. Behovet av refinansiering ses över av företaget och styrelsen för att säkerställa finansiering av företagets expansion och investeringar. Målsättningen är att säkerställa att koncernen löpande har tillgång till extern upplåning utan att kostnader för upplåningen ökar väsentligt. Koncernens finansiering säkerställs i huvudsak genom banklån men också genom att arbetande kapital minimeras. Refinansieringsrisken begränsas genom att Koncernen löpande minimerar behovet utav externfinansiering, har en öppen och löpande kontakt med koncernens bank samt att prognostisera det framtida kassaflödet.

För att få en uppfattning om bolagets eventuella risk har en känslighetsanalys utförts där bolagets likviditetsreserv jämförts med bolagets årsomsättning. I december 2022 motsvarande reserven 268 MSEK (300 MSEK) och bedömdes tillräcklig. Vidare bedömer bolagets ledning att man har god kontroll över det arbetande kapitalet, en god kontakt med koncernens bank samt har en tillförlitlig bedömning utav framtida kassaflöde.

Koncernens kontraktsevenliga och odiskonterade räntebetalningar och återbetalningar av finansiella skulder framgår av tabellen nedan. Finansiella instrument med rörlig ränta har beräknats med den ränta som förelåg på balansdagen. Skulder har inkluderats i den period när återbetalning tidigast kan krävas.

Koncernens löptidsanalys	2022-12-31			Totalt
	<1 år	1-5 år	>5 år	
Skulder till kreditinstitut	162	29	808 748	808 939
Leasingskulder	123 829	225 916	17 116	366 861
Övriga långfristiga skulder	-	-	-	-
Villkorade tilläggsköpeskillingar	9 938	3 172	-	13 110
Leverantörsskulder	193 026	-	-	193 026
Checkräkningskredit	-	-	-	-
Övriga kortfristiga skulder	137 973	-	-	137 973
Upplupna kostnader	229 157	-	-	229 157
Summa	694 086	229 116	825 864	1 749 067

Koncernens löptidsanalys	2021-12-31			Totalt
	<1 år	1-5 år	>5 år	
Skulder till kreditinstitut	535	191	771 887	772 613
Leasingskulder	99 145	236 646	14 151	349 943
Övriga långfristiga skulder	-	-	-	-
Villkorade tilläggsköpeskillingar	-	1 481	-	1 481
Leverantörsskulder	156 889	-	-	156 889
Checkräkningskredit	-	-	-	-
Övriga kortfristiga skulder	186 440	-	-	186 440
Upplupna kostnader	181 256	-	-	181 256
Summa	624 266	238 318	786 039	1 648 623

Moderbolagets löptidsanalys	2022-12-31			Totalt
	<1 år	1-5 år	>5 år	
Leverantörsskulder	58	-	-	58
Skulder till koncernföretag	3 081	-	-	3 081
Skatteskulder	2 394	-	-	2 394
Övriga kortfristiga skulder	2 060	-	-	2 060
Summa	7 593	-	-	7 593

Moderbolagets löptidsanalys	2021-12-31			Totalt
	<1 år	1-5 år	>5 år	
Övriga kortfristiga skulder	36 665	-	-	36 665
Summa	36 665	-	-	36 665

Kapitalhantering

Koncernen eftersträvar en effektiv kapitalstruktur samt finansiell stabilitet. På så sätt skapas en stabil grund för den fortsatta affärsverksamheten. Koncernens kapitalstruktur ska möjliggöra en hög grad av finansiell flexibilitet, ge utrymme för förvärv och hålla kostnaderna för kapitalet nere.

Kreditrisk

Kreditrisk är risken att koncernens motpart i ett finansiellt instrument inte kan fullgöra sin skyldighet och därigenom förorsaka koncernen en finansiell förlust. Koncernens kreditrisk uppstår i första hand genom fordringar på kunder samt vid placering av likvida medel. Koncernen utvärderar vid varje rapporteringstillfälle befintliga exponeringars kreditrisk med beaktande av framåtblickande faktorer.

Nedan visas de finansiella tillgångar koncernen har reserverat förväntade kreditförluster för. Utöver nedanstående tillgångar bevakar koncernen reserveringsbehov även för andra finansiella instrument. I de fall beloppen inte bedöms vara oväsentliga sker en reservering för förväntade kreditförluster även för dessa finansiella instrument.

Kreditrisk i kundfordringar (förenklad metod för kreditreserv)

För koncernen finns kreditrisk främst i kundfordringar och koncernens målsättning är att ha en kontinuerlig uppföljning av denna kreditrisk. Koncernens kunder utgörs primärt av företag/stat/privatpersoner. Koncernen har fastställda riktlinjer för att säkra att försäljning av produkter sker till kunder med lämplig kreditbakgrund. Betalningsvillkoren ryms normalt inom spannet 30-60 dagar. De historiska kreditförlusterna uppgår till ett ringa belopp i förhållande till koncernens omsättning: 0,11%.

För kundfordringar tillämpas den förenklade metoden för redovisning av förväntade kreditförluster. Detta innebär att förväntade kreditförluster reserveras för återstående löptid, vilken förväntas understiga ett år för samtliga fordringar. Bolaget tillämpar en ratingbaserad metod för beräkning av förväntade kreditförluster utifrån sannolikhet för fallissemang, förväntad förlust samt exponering vid fallissemang. Bolaget har definierat fallissemang som då betalning av fordran är 90 dagar försenad eller mer, eller om andra faktorer som indikerar att betalningsinställelse föreligger. I de fall en extern kreditrating inte finns tillgänglig för motparten tillämpar koncernen en estimerad rating för en grupp av liknande motparter med likartad riskprofil. För kreditförsämrade tillgångar och fordringar samt för fordringar som uppgår till väsentliga belopp, görs en individuell bedömning där hänsyn tas till historisk, aktuell och framåtblickande information. För ej kreditförsämrade fordringar och fordringar som ej uppgår till väsentliga belopp görs en kollektiv bedömning. Bolaget skriver bort en fordran när det inte längre finns någon förväntan på att erhålla betalning och då aktiva åtgärder för att erhålla betalning har avslutats.

Åldersanalys kundfordringar

Koncernen 2022-12-31

Koncernen	Brutto	Osäkra fordringar	Netto	Förlustandel
Ej förfallna kundfordringar	292 167	-	292 167	-
Förfallna kundfordringar:				
0-30 dagar	43 005	-	43 005	-
31-60 dagar	1 148	-	1 148	-
61-90 dagar	24	-	24	-
91-120 dagar	371	371	-	100%
>120 dagar	2 406	2 406	-	100%
Summa	339 121	2 777	336 343	1%

Åldersanalys kundfordringar

Koncernen 2021-12-31

Koncernen	Brutto	Osäkra fordringar	Netto	Förlustandel
Ej förfallna kundfordringar	223 555	-	223 555	-
Förfallna kundfordringar:				
0-30 dagar	45 150	-	45 150	-
31-60 dagar	1 363	-	1 363	-
61-90 dagar	54	-	54	-
91-120 dagar	409	409	-	100%
>120 dagar	2 097	2 097	-	100%
Summa	272 628	2 506	270 122	1%

Koncernens förväntade kundförluster för kundfordringar och avtalsstillgångar (enligt förenklad metod)	2022-01-01 2022-12-31	2021-06-02 2021-12-31
Ingående redovisat värde	-2 506	-
Förvärv av dotterbolag	-	-2 921
Återföring av tidigare års reserveringar	815	-
Nyttillkomna reserverade kundförluster	-111	-589
Konstaterade kreditförluster	-2 575	-630
Återvunna, tidigare bortskrivna belopp	1 599	1 634
Utgående redovisat värde	-2 777	-2 506
Moderbolagets förväntade kundförluster för kundfordringar och avtalsstillgångar (enligt förenklad metod)	2022-01-01 2022-12-31	2021-06-02 2021-12-31
Ingående redovisat värde	-	-
Återföring av tidigare års reserveringar	-	-
Nedskrivningar	-	-
Konstaterade kreditförluster	-	-
Återvunna, tidigare bortskrivna belopp	-	-
Omräkningsdifferenser	-	-
Utgående redovisat värde	-	-

Koncernens kreditrisk uppstår också från placering av likvida medel. Koncernens målsättning är att ha en kontinuerlig uppföljning av kreditrisk hänförligt till placeringar. För placeringar på bankkonton så är målsättningen att motparten ska ha en hög kreditvärdighet om minst investment grade rating BBB (S&P).

Reservering för förväntade kreditförluster (generell metod)

För övriga poster som omfattas av förväntade kreditförluster tillämpas en nedskrivningsmetod med tre stadier. Initialt, samt per varje balansdag, redovisas en förlustreserv för de nästkommande 12 månaderna, alternativt för en kortare tidsperiod beroende på återstående löptid (stadie 1). Om det har skett en väsentlig ökning av kreditrisk sedan första redovisningstillfället, medförande en rating understigande investment grade, redovisas en förlustreserv för tillgångens återstående löptid (stadie 2). För tillgångar som bedöms vara kreditförsämrade reserveras fortsatt för förväntade kreditförluster för den återstående löptiden (stadie 3). För kreditförsämrade tillgångar och fordringar baseras beräkningen av ränteintäkterna på tillgångens redovisade värde, netto av förlustreservering, till skillnad mot på bruttobeloppet som i föregående stadier. Koncernens tillgångar har bedömts vara i stadie 1, det vill säga, det har inte skett någon väsentlig ökning av kreditrisk.

Bolaget tillämpar en ratingbaserad metod för bedömning av förväntade kreditförluster utifrån sannolikhet för fallissemang, förväntad förlust samt exponering vid fallissemang. Bedömning görs per motpart. Bolaget har definierat fallissemang som då betalning av fordran är 90 dagar försenad eller mer, eller om andra faktorer indikerar att betalningsinställelse föreligger. Väsentlig ökning av kreditrisk har per balansdagen inte bedömts föreligga för någon fordran. Sådan bedömning baseras på om betalning är 30 dagar försenad eller mer, eller om väsentlig försämring av rating sker, medförande en rating understigande investment grade. För kreditförsämrade tillgångar och fordringar görs en individuell bedömning där hänsyn tas till historisk, aktuell och framåtblickande information. Värderingen av förväntade kreditförluster beaktar eventuella säkerheter och andra kreditförstärkningar i form av garantier.

De finansiella tillgångarna redovisas i balansräkningen till upplupet anskaffningsvärde, det vill säga, netto av bruttovärde och förlustreserv. Förändringar av förlustreserven redovisas i resultatet.

Kreditriskexponering och kreditriskkoncentration

Koncernens kreditriskexponering utgörs primärt av kundfordringar och likvida medel. Likvida medel 60 514 KSEK är framförallt placerade i finansiellt institut med kreditrating AA i kreditvärdighet. Koncernens kundfordringar är spridda på ett stort antal olika kunder, utan någon väsentlig kreditriskkoncentration till några större kunder. De 10 största kundfordringarna utgör 2 253 KSEK, vilket motsvarar 0,67% av totala kundfordringar.

Det har inte skett någon väsentlig ökning av kreditrisk för någon av koncernens finansiella tillgångar.

Not 3 Nettoomsättning	Moderbolaget		Koncernen	
	2022	2021 *	2022	2021 *
Uppdelning på intäkter från avtal med kunder				
* Avser perioden 2021-06-02 - 2021-12-31				
Geografisk region				
Sverige	17 540	248	1 459 265	479 496
Norge	-	-	985 213	263 467
Danmark	-	-	54 457	-
	17 540	248	2 498 935	742 963
Typ av kund				
Offentlig sektor	-	-	154 996	48 195
Privatpersoner	-	-	124 726	39 686
Företag	17 540	248	2 219 213	655 082
	17 540	248	2 498 935	742 963
Typ av tjänst				
Sanering och avfuktning	-	-	2 466 541	733 562
Konsulttjänster	-	-	14 853	9 153
Övriga tjänster	17 540	248	17 540	248
	17 540	248	2 498 935	742 963

Inköp och försäljning inom koncern

Andel av moderbolagets försäljning som avser koncernföretag	100%
Andel av moderbolagets inköp som avser koncernföretag	100%

Forts. Not 3 Avtalsstillgångar	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Avtalsstillgångar				
Ingående balans	-	-	149 440	-
Väsentliga förändringar i avtalsstillgångar				
Till följd av rörelseförvärv	-	-	-	168 800
Andra förändringar	-	-	-	-
Förändringar hänförliga till ordinarie rörelse	220	-	9 199	-19 360
Utgående balans	220	-	158 639	149 440

Avtalsstillgångar utgörs av upplupna intäkter, till vilka företagets rätt villkoras av fortsatt prestation i enlighet med avtalet. När företagets rätt till ersättning blir ovillkorlig redovisas tillgången som en kundfordran.

Koncernen tillämpar undantaget att inte upplysa om intäkter som är en del av ett avtal som har en ursprunglig förväntad löptid på högst ett år eller för intäkter som redovisas till det belopp som koncernen har rätt att fakturera, när koncernen har rätt till ersättning från en kund till ett belopp som direkt motsvarar värdet för kunden av koncernens prestation som uppnåtts till dato.

Intäkter från leasingavtal

Koncernen är leasegivare av operationella leasingavtal avseende uthyrning av maskiner för avfuktning. Leasingavtalen löper normalt på 1-2 månader.

Framtida hyresfordringar hänförliga till icke-uppsägningsbara leasingavtal:	Moderbolaget		Koncernen	
	2022	2021	2022	2021
Inom ett år	-	-	-	-
Mellan ett år och fem år	-	-	-	-
Längre än fem år	-	-	-	-
Totalt	-	-	-	-

Not 4 Övriga externa kostnader	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
	2022	2021 *	2022	2021 *
Upplysningar avseende vissa delposter som ingår i övriga externa kostnader.				
<i>Kostnader för arvode till revisionsföretag</i>				
Revisionsuppdrag	82	20	3 706	2 587
Övriga tjänster	-	-	299	360
	82	20	4 006	2 947
Summan fördelar sig enligt följande bolag:				
Ernst & Young AB	82	20	4 006	2 269
- varav arvode för revisionsuppdrag	82	-	3 706	1 909
- varav arvode för övriga tjänster	-	20	299	360
PricewaterhouseCoopers				656
- varav arvode för revisionsuppdrag	-	-	-	656
- varav arvode för övriga tjänster	-	-	-	-
Övriga revisionsbolag				23
- varav arvode för revisionsuppdrag	-	-	-	23
- varav arvode för övriga tjänster	-	-	-	-
	82	20	4 006	2 947

* Avser perioden 2021-06-02 - 2021-12-31

Not 5 Personalkostnader

Upplysningar avseende vissa delposter som ingår i personalkostnader.

	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
	2022	2021 *	2022	2021 *
Medelantal anställda				
Kvinnor	-	-	391	396
Män	3	2	1 646	1 516
	3	2	2 037	1 912
Medelantal anställda per land				
Sverige	3	2	1 294	1 387
Danmark	-	-	42	-
Norge	-	-	701	525
	3	2	2 037	1 912
Medelantal anställda könsfördelning				
Kvinnor	0%	0%	19%	21%
Män	100%	100%	81%	79%
	100%	100%	100%	100%
Personalkostnader				
	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
	2022	2021 *	2022	2021 *
Löner och andra ersättningar till styrelse och VD	3 541	82	3 541	3 424
varav tantiem	1 884	-	1 884	-
Löner övrig personal	3 216	113	752 773	217 907
Sociala kostnader	2 017	115	224 034	81 635
varav pensionskostnader				
till styrelse och VD	263	17	1 984	121
varav pensionskostnader övrig personal	665	22	40 726	13 680
	8 773	310	980 347	302 967

* Avser perioden 2021-06-02 - 2021-12-31

Olympus BidCo AB har med koncernens verkställande direktör träffat avtal om avgångsvederlag på motsvarande 6 månadslöner.

	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
Ledande befattningshavare, styrelsen				
Kvinnor	-	-	-	-
Män	7	6	7	6
	7	6	7	6
Ledande befattningshavare, styrelsen				
Kvinnor	-	-	-	-
Män	100%	100%	100%	100%
	100%	100%	100%	100%
Ledande befattningshavare, övriga befattningshavare				
Kvinnor	-	-	6	-
Män	-	-	55	28
	-	-	61	28
Ledande befattningshavare, övriga befattningshavare				
Kvinnor	-	-	10%	-
Män	-	-	90%	100%
	-	-	100%	100%

	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
Not 6 Resultat från andelar i koncernföretag	2022	2021	2022	2021
Realisationsresultat	-	-	-	-4 282
Utdelningar	174 214	-	-	-
	174 214	-	-	-4 282

	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
Not 7 Finansiella intäkter	2022	2021	2022	2021
Kursdifferenser	-	-	-	1 327
Ränteintäkter från kundfordringar	-	-	-	-
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter	1	-	331	67
	1	-	331	1 394

	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
Not 8 Finansiella kostnader	2022	2021	2022	2021
Tillgångar och skulder värderade till verkligt värde via resultatet:				
Värdeförändring villkorade tilläggsköpeskillingar	-	-	-	-
Värdeförändring kortfristiga placeringar	-	-	-	-
Summa redovisat i resultatet	-	-	-	-
<i>Skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde:</i>				
Räntekostnader skulder till kreditinstitut	-4	-0	-46 689	-9 864
Räntekostnader övriga finansiella skulder	-	-	-	-
Summa räntekostnader enligt effektivräntemetod	-4	-0	-46 689	-9 864
<i>Övriga finansiella kostnader:</i>				
Valutakursdifferenser - kostnader, finansiella poster			-4 835	-
Räntekostnader leasingskulder			-11 891	-3 339
Övriga finansiella kostnader			-5 270	-6 942
Summa	-	-	-21 997	-10 280
Summa finansiella kostnader	-4	-0	-68 686	-20 144

Not 9 Skatt på årets resultat	Moderbolaget		Koncernen	
	2022	2021	2022	2021
Aktuell skatt	-2	-	-10 834	-17 719
Skatt hänförlig till tidigare beskattningsår			-591	
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader			4 588	127
Uppskjuten skatt på underskottsavdrag			-4 572	4 241
	-2	-	-11 410	-13 352
Resultat före skatt	174 320	-119	-14 266	1 271
Skatt enligt gällande skattesats	20,6%	-35 910	24	2 939
Skatteeffekt av				
Ej skattepliktiga intäkter	35 888	-	23 547	121
Ej avdragsgilla kostnader	-4	-	-41 049	-13 432
Intäkter som ska tas upp men som ej ingår i redovisat resultat	-	-	-38	-169
Justering avseende skatter från föregående år	-	-	-591	-29
Underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisas som tillgång	24	-24	-1 330	-24
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisats som tillgång	-	-	6 392	443
Övrigt	-	-	-1 233	-
Schablonintäkt periodiseringsfond	-	-	-46	-
Summa redovisad skatt	-2	-0	-11 410	-13 352
Effektiv skattesats	0%	0%	-80%	1051%

Forts. Not 9 Uppskjuten skattefordran	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Uppskjuten skattefordran avseende				
Temporära skillnader	-	-	3 956	10 661
Utgående bokfört värde	-	-	3 956	10 661
Ingående uppskjutna skattefordringar	-	-	10 661	-
Årets ökning	-	-	-	10 661
Årets minskning	-	-	-6 705	-
Utgående bokfört värde	-	-	3 956	10 661

Forts. Not 9 Uppskjuten skattefordran	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående uppskjutna skattefordringar	-	-	10 661	-
I resultatet	-	-	-6 705	10 661
I övrigt totalresultat	-	-	-	-
Utgående bokfört värde	-	-	3 956	10 661

Forts. Not 9 Uppskjuten skatteskuld	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående uppskjutna skatteskulder	-	-	235 967	-
Uppkomna via rörelseförvärv	-	-	-	221 540
Redovisat:				
I resultatet	-	-	-44 873	14 427
I övrigt totalresultat	-	-	-	-
Utgående bokfört värde	-	-	191 094	235 967

Not 9 Uppskjuten skatteskuld	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Uppskjuten skatt avseende				
Kapitalförsäkring	-	-	39	85
Återföring obeskattade reserver	-	-	12 526	19 685
Kundrelationer	-	-	126 505	161 030
Varumärke	-	-	51 308	51 201
Övrigt	-	-	717	3 967
	-	-	191 094	235 967
Belopp vid årets ingång	-	-	235 967	-
Förvärv dotterbolag	-	-	-	221 540
Upplösning f.g. år	-	-	-46 616	-
Årets avsättningar	-	-	1 744	14 427
	-	-	191 094	235 967

Not 10 Immateriella anläggningstillgångar	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Goodwill				
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	1 507 271	-
Förvärv av dotterbolag	-	-	108 765	1 507 271
Omräkningsdifferens	-	-	-13	-
Försäljningar och utrangeringar	-	-	-300 016	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	1 316 008	1 507 271
Utgående bokfört värde	-	-	1 316 008	1 507 271
Varumärken				
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	244 192	-
Inköp	-	-	-	-
Förvärv av dotterbolag	-	-	-	242 310
Omräkningsdifferens	-	-	1 986	1 882
Försäljningar/fusion	-	-	-1 600	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	244 578	244 192
Utgående bokfört värde	-	-	244 578	244 192
Kundrelationer				
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	786 500	-
Inköp	-	-	-	781 526
Omräkningsdifferens	-	-	5 249	4 974
Försäljningar/fusion	-	-	-130 300	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	661 449	786 500
Ingående ackumulerade avskrivningar	-	-	-15 932	-
Försäljningar/fusion	-	-	6 572	-
Omräkningsdifferens	-	-	-229	-151
Avskrivningar	-	-	-48 443	-15 781
Utgående ackumulerade avskrivningar	-	-	-58 032	-15 932
Utgående bokfört värde	-	-	603 417	770 569

Nedskrivningsprövning

Koncernen nedskrivningsprövar koncernens goodwill och varumärken minst årligen. Dessa nedskrivningsprövas på de lägsta nivåerna där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter), vilket för koncernen bedömts utgöra de tre länderna där koncernen har verksamhet. Redovisat värde för goodwill respektive varumärken fördelar sig på grupper av kassagenererande enheter enligt nedan:

Goodwill	Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31
Sverige	959 142	1 223 534
Danmark	25 561	-
Norge	331 304	283 737
	1 316 008	1 507 271

Varumärken	Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31
Sverige	178 500	180 100
Danmark	-	-
Norge	66 078	64 092
	244 578	244 192

Nedskrivningsprövningen för koncernens goodwill och varumärken består i att bedöma om enhetens återvinningsvärde är högre än dess redovisade värde för respektive grupp av kassagenererande enhet som goodwillen tillhör. Återvinningsvärdet har beräknats på basis av enhetens nyttjandevärde, vilket utgör nuvärdet av enhetens förväntade framtida kassaflöden utan hänsyn till eventuell framtida verksamhetsexpansion och omstrukturering. Beräkningen av nyttjandevärdet har baserats på följande parametrar:

	Koncernen 2022-12-31		
	Sverige	Norge	Danmark
Diskonteringsränta före skatt (%)	10,21%	10,33%	10,45%
Prognos av kassaflöde under	5 år	5 år	5 år
Extrapolering av kassaflöden därefter med en tillväxt på (%)	2,00%	2,00%	2,00%
Antagande om skattesats	20,60%	22,00%	22,00%

Känslighetsanalys

I samband med genomförda nedskrivningstester har inget nedskrivningsbehov identifierats. För de grupper av kassagenererande enheter som goodwill hänförs till innefattar den diskonterade kassaflödesmodellen prognostisering av framtida kassaflöden från rörelsen inkluderande uppskattningar av intäktsvolym och kostnader. De viktiga antaganden som driver förväntade kassaflöden under de närmaste 5 åren utgörs av organisk tillväxt. Värden har skattats på dessa variabler i huvudsak baserat på och i enlighet med historiska erfarenheter. Beräkningarna påvisar inget nedskrivningsbehov och de indikerar inte att några rimligt möjliga förändringar i viktiga antaganden skulle leda till ett nedskrivningsbehov.

Övriga immateriella anläggningstillgångar	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	30 602	-
Inköp	-	-	13 982	14 133
Förvärv dotterbolag	-	-	-	16 470
Försäljningar och utrangeringar	-	-	-49 069	-
Omräkningsdifferens	-	-	76	-
Omklassificeringar	-	-	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	-4 409	30 602
Ingående ackumulerade avskrivningar	-	-	-2 369	-
Försäljningar och utrangeringar	-	-	27 473	-
Omräkningsdifferens	-	-	-41	-
Avskrivningar	-	-	-9 025	-2 369
Utgående ackumulerade avskrivningar	-	-	16 038	-2 369
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-	-	-12 938	-
Försäljningar och utrangeringar	-	-	12 938	-
Årets nedskrivningar	-	-	-	-12 938
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-	-	-	-12 938
Utgående bokfört värde	-	-	11 630	15 295
Summa immateriella anläggningstillgångar	-	-	859 625	1 030 056

Not 11 Materiella anläggningstillgångar	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Maskiner och andra tekniska anläggningar				
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	3 505	-
Omklassificeringar	-	-	-3 505	-573
Inköp	-	-	-	410
Förvärv dotterbolag samt fusion	-	-	-	18 453
Försäljningar/utrangeringar	-	-	-	-14 785
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	-	3 505
Ingående ackumulerade avskrivningar	-	-	-2 592	-
Omklassificeringar	-	-	2 592	494
Försäljningar/utrangeringar	-	-	-	8 459
Förvärv dotterbolag samt fusion	-	-	-	-10 431
Avskrivningar	-	-	-	-1 114
Utgående ackumulerade avskrivningar	-	-	-	-2 592
Utgående bokfört värde	-	-	-	913
Förbättringsutgifter på annans fastighet				
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	24 294	-
Förvärv dotterbolag samt fusion	-	-	3 227	27 454
Omklassificeringar	-	-	-643	-
Inköp	-	-	2 979	2 339
Försäljningar/utrangeringar	-	-	-1 585	-5 498
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	28 273	24 294
Ingående ackumulerade avskrivningar	-	-	-5 417	-
Försäljningar/utrangeringar	-	-	689	2 432
Förvärv dotterbolag samt fusion	-	-	-1 592	-5 988
Avskrivningar	-	-	-2 086	-1 861
Utgående ackumulerade avskrivningar	-	-	-8 406	-5 417
Utgående bokfört värde	-	-	19 866	18 877
Inventarier, verktyg och installationer				
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	176 393	-
Omklassificering	-	-	-11 098	-
Inköp	-	-	17 754	12 479
Omräkningsdifferens	-	-	-1	-
Förvärv dotterbolag samt fusion	-	-	12 213	179 789
Försäljningar/utrangeringar	-	-	-86 059	-15 874
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	-	-	109 203	176 393
Ingående ackumulerade avskrivningar	-	-	-149 048	-
Omklassificering	-	-	12 670	-
Omräkningsdifferens	-	-	-58	-
Försäljningar/utrangeringar	-	-	83 613	9 766
Förvärv dotterbolag samt fusion	-	-	-9 545	-152 457
Avskrivningar	-	-	-14 279	-6 358
Utgående ackumulerade avskrivningar	-	-	-76 648	-149 048
Utgående bokfört värde	-	-	32 555	27 345

Not 12 Leasingavtal

Koncernen

Koncernens väsentliga leasingavtal utgörs i huvudsak av avtal avseende lokaler och fordon, varvid två (2) klasser av nyttjanderättstillgångar presenteras: lokaler och fordon.

Kostnader för leasing

Under året kostnadsförda leasingavgifter:	36	14	121 335	30 012
Framtida leasingavgifter				
Inom ett år efter bokslutsdagen	258	-	123 829	99 145
Om mer än ett år men inom fem år efter bokslutsdagen	1 031	-	225 916	236 646
Om mer än fem år efter bokslutsdagen	-	-	17 116	14 151
	1 289	-	366 861	349 943

Koncernen

	Lokaler	Fordon	Leasingavtal	Leasingskuld
Ingående balans 2021-06-02	-	-	-	-
Förvärv dotterbolag	174 957	258 464	433 421	428 467
Tillkommande avtal		44 640	44 640	44 640
Avskrivningar	-11 124	-15 633	-26 758	-
Avslutade avtal		-3 774	-3 774	-33 883
Omklassificeringar		-101 103	-101 103	-89 281
Utgående balans 2021-12-31	163 833	182 594	346 427	349 943
Förvärv dotterbolag			-	
Tillkommande avtal	46 521	93 615	140 136	136 655
Indexering av hyresavtal		6 550	6 550	
Avskrivningar	-49 779	-61 083	-110 862	-
Avslutade avtal	-9 939	-5 165	-15 104	-119 736
Utgående balans 2022-12-31	150 635	216 512	367 148	366 861

	2022-01-01 2022-12-31	2021-06-02 2021-12-31
Avskrivningar på nyttjanderättstillgångar	109 443	26 582
Räntekostnader på leasingskulder	11 891	3 430
Kostnad för avtal där den underliggande tillgången är av lågt värde	22 300	3 985
Summa	143 634	33 997

Koncernen redovisar ett kassautflöde hänförligt till leasingavtal uppgående till 143 643 KSEK för räkenskapsåret 2022 (33 997 KSEK för 2021). För en löptidsanalys av koncernens leasingskulder se, not 2 Finansiella risker.

Not 13 Andelar i koncernföretag

2022-12-31

2021-12-31

Moderbolaget	Anskaffnings-/ Redovisat värde	Anskaffnings-/ Redovisat värde	Resultat 2022-12-31	Eget kapital
<i>Av moderbolaget ägda dotterbolag</i>				
Företag organisationsnummer Oleter Group AB; 556992-5778	1 709 754	1 698 352	166 135	361 400
<i>Av Oleter Group AB ägda dotterbolag</i>				
Oleter Opco AB	<i>Org nummer;</i> 559202-3260	<i>Styrelsens säte</i> Stockholm	<i>Kapitalandel</i> 100%	
<i>Av Oleter Opco AB ägda dotterbolag</i>				
Eaztimate AB	556913-5097	Falun	100%	
Oleter Denmark Holding ApS	429 777 05	Köpenhamn	100%	
Oleter Norway Holding AS	960 372 447	Oslo	100%	
Ocab Gästrikland AB	559193-8617	Stockholm	90%	
Ocab i Dalarna AB	556543-1219	Falun	100%	
Ocab i Jönköpings- och Skaraborgs län AB	556378-3934	Jönköping	100%	
Ocab i Linköping AB	559191-7959	Linköping	100%	
Ocab i Norrköping AB	556685-6885	Norrköping	100%	
Ocab i Stockholm AB	556454-5993	Stockholm	100%	
Ocab Södra Norrland AB	556250-5460	Sundsvall	100%	
Ocab Mitt AB	556966-6885	Uppsala	100%	
Ocab i Västerbotten AB	556684-9294	Umeå	100%	
Ocab i Ö-vik AB	556758-6846	Örnsköldsvik	100%	
Ocab Norrbotten AB	556576-1185	Luleå	100%	
Ocab Närke AB	556724-9668	Askersund	100%	
Ocab Syd AB	556449-8342	Malmö	100%	
Ocab Sydost AB	559068-7967	Kalmar	100%	
Ocab Väst AB	559005-7120	Trollhättan	100%	
Planea AB	559028-2637	Umeå	70%	
Planea Öst AB	556451-6101	Linköping	100%	
Stahrebolaget fukt- och saneringsteknik AB	556337-0732	Eskilstuna	100%	
<i>Av Ocab Syd AB ägt dotterbolag</i>				
Måleritjänst i Syd AB	556824-4411	Malmö	75%	
<i>Av Stahrebolaget fukt- och saneringsteknik AB ägt dotterbolag</i>				
Carlsson & Stahre AB	556345-1946	Enköping	60%	
<i>Av Oleter Norway Holding ägt dotterbolag</i>				
Frøiland Bygg Skade AS	916 326 211	Oslo	100%	
<i>Av Frøiland Bygg Skade AS ägda dotterbolag</i>				
FBS FINNMARK AS	926 039 059	Oslo	100%	
Løvoll AS	984 960 026	Oslo	100%	
<i>Av Oleter Denmark Holding ägt dotterbolag</i>				
Trinava Skadeservice Danmark A/S	360 173 09	Köpenhamn	100%	
Namn, org. nr. och säte	Antal andelar/ Kapitalandel	Eget kapital/ Årets resultat	Bokfört värde	
Oleter Group AB 556992-5778, säte i Stockholm	204 826 100%	361 400 166 135	1 709 754	
			1 709 754	

Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda leasingkostnader	21	-	13 988	11 373
Förutbetalda försäkringspremier	-	-	1 335	1 063
Övriga förutbetalda kostnader	199	-	15 428	14 953
Upplupna intäkter	-	-	1 853	1 728
	220	-	32 604	29 116

Not 15 Eget kapital

Det registrerade aktiekapitalet på 234 KSEK (228 KSEK 2021) består av 1 697 694 525 aktier (1 653 828 234 aktier för 2021) och omfattar per den 31 december 2022 endast ett aktieslag av typ Stam C. Vid utgången av 2021 fanns det sex stycken aktieslag.

	<i>Moderbolaget</i>	
	2022-12-31	2021-12-31
Kvotvärde, SEK	0,000137925	0,000137925
Antal aktier	2022-12-31	2021-12-31
Ingående antal aktier	1 653 828 234	-
Nyemission	43 866 291	1 653 828 234
Utgående antal aktier	1 697 694 525	1 653 828 234

Samtliga utestående aktier vid årets början samt de aktier som emitterats under året har efter beslut av bolagsstämma 2022-06-30 omstämplats till Stam C aktier. Detta gjordes i samband med att koncernens ägande flyttats upp till Olympus MidCo I AB som i sin tur äger 100 procent av Olympus Mid Co II AB som i sin tur äger 100 procent av Olympus BidCo AB. I och med förändringen i ägarstrukturen finns inte längre behovet av att ha olika aktieslag i bolaget.

Omräkningsreserv

Koncernens reserver består i sin helhet av en omräkningsreserv. Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som uppstår vid omräkning av finansiella rapport från utländska verksamheter som har upprättat sina finansiella rapporter i en annan funktionell valuta än den valuta som koncernens finansiella rapporter presenteras i. Koncernen presenterar sina finansiella rapporter i svenska kronor. Ackumulerad omräkningsdifferens redovisas i resultatet vid avyttring av utländska verksamheter.

Säkringsreserv

Koncernen tillämpade fram till och med 31 december 2021 säkringsredovisning av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter. Valutakurseffekten på säkringsinstrument skuld i utländsk valuta redovisas i övrigt totalresultat, till den del säkringen är effektiv. Härmed möter valutakursförändringen på skulden valutakursdifferenser från nettoinvesteringar i utlandsverksamhet som redovisas i övrigt totalresultat, och beloppen ackumuleras i omräkningsreserven. Valutakurseffekterna kvarstår i omräkningsreserven till dess att nettoinvesteringen avyttras, då belopp ackumulerade i reserven omklassificeras till resultatet.

Omräkningsreserv	<i>Koncernen</i>	
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående redovisat värde	14 395	-
Årets förändring	17 710	14 395
Utgående redovisat värde	32 105	14 395

Säkringsreserv	<i>Koncernen</i>	
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående redovisat värde	-4 607	-
Årets förändring	4 607	-4 607
Utgående redovisat värde	-	-4 607

Not 16 Övriga avsättningar	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Pensionsåtaganden	-	-	5 644	1 575
Garantiavsättning	-	-	5 797	5 437
	-	-	11 441	7 012
Belopp vid årets ingång	-	-	7 012	-
Förvärv dotterbolag	-	-	-	1 643
Utbetalt under året	-	-	-54	-123
Avgående under året	-	-	-	-360
Tillkommande under året	-	-	4 483	5 852
	-	-	11 441	7 012

En avsättning för garantier redovisas när de underliggande produkterna säljs. Avsättningen baseras på historiska data om garantier och en sammanvägning av tänkbara utfall i förhållande till de sannolikheter som utfallen är förknippade med.

Not 17 Leasingskuld	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående ackumulerat värde	-	-	349 943	-
Förvärv dotterbolag	-	-	-	339 290
Avyttring dotterbolag	-	-	-	-
Tillkommande	-	-	136 655	44 640
Amortering leasingskuld	-	-	-119 736	-33 988
	-	-	366 861	349 943
Förfaller inom 1 år (kortfristig del)	-	-	123 829	99 145
Förfaller senare än ett år men inom fem år efter balansdagen	-	-	225 916	236 646
Förfaller senare än fem år efter balansdagen	-	-	17 116	14 151
	-	-	366 861	349 943

	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
	Finansiella instrument värderade till upplupet anskaffnings-värde	Finansiella instrument värderade till verkligt värde via resultatet	Finansiella instrument värderade till upplupet anskaffnings-värde	Finansiella instrument värderade till verkligt värde via resultatet
Not 18 Finansiella instrument				
Värdering av finansiella tillgångar o skulder per 2022-12-31				
Finansiella tillgångar				
Kundfordringar	-	-	336 343	-
Andra långfristiga fordringar	-	-	3 570	-
Kortfristiga placeringar	-	-	230	-
Likvida medel	3 953	-	60 514	-
Summa	3 953	-	400 657	-
Finansiella skulder				
Skulder till kreditinstitut	-	-	781 566	-
Reverser i samband med företagsförvärv	-	-	24 185	-
Villkorade tilläggsköpeskillingar	-	-	-	13 110
Checkräkningskredit	-	-	-	-
Leverantörsskulder	58	-	193 026	-
Summa	58	-	998 777	13 110
Värdering av finansiella tillgångar o skulder per 2021-12-31				
Finansiella tillgångar				
Kundfordringar	-	-	270 122	-
Kortfristiga placeringar	-	-	230	-
Likvida medel	375	-	-	-
Summa	375	-	270 352	-
Finansiella skulder				
Skulder till kreditinstitut	-	-	745 781	-
Reverser i samband med företagsförvärv	-	-	54 327	-
Villkorade tilläggsköpeskillingar	-	-	-	1 481
Checkräkningskredit	-	-	-	-
Leverantörsskulder	-	-	156 889	-
Summa	-	-	956 998	1 481

Räntebärande fordringar och skulder

I upplysningssyfte beräknas ett verkligt värde för räntebärande skulder genom en diskontering av framtida kassaflödena av kapitalbelopp och ränta diskonterade till aktuell marknadsränta. Per 31 december 2022 uppgår det verkliga värdet för koncernens skulder till kreditinstitut till 781 566 KSEK (745 781 KSEK per 31 december 2021). Det verkliga värdet för moderbolagets skulder till kreditinstitut uppgår per 31 december 2022 till 0 KSEK (0 KSEK per 31 december 2021).

Kortfristiga fordringar och skulder

För kortfristiga fordringar och skulder, som till exempel kundfordringar och leverantörsskulder anses det redovisade värdet vara en god approximation av det verkliga värdet.

Koncernen och moderbolaget har inga finansiella tillgångar eller skulder som har kvittats i redovisningen eller som omfattas av ett rättsligt bindande avtal om nettning. Tillgångarnas maximala kreditrisk utgörs av nettobeloppen av de redovisade värdena i tabellerna ovan. Koncernen eller moderbolaget har inte erhållit några ställda säkerheter för de finansiella nettotillgångarna.

Värdering till verkligt värde

Verkligt värde är det pris som vid värderingstidpunkten skulle erhållas vid försäljning av en tillgång eller betalas vid överlåtelse av en skuld genom en ordnad transaktion mellan marknadsaktörer. Tabellen nedan visar finansiella instrument värderade till verkligt värde, utifrån hur klassificeringen i verkligt värdehierarkin gjorts. De olika nivåerna definieras enligt följande:

- Nivå 1 - Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska tillgångar eller skulder
- Nivå 2 - Andra observerbara indata för tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (dvs. som prisnoteringar) eller indirekt (dvs. härledda från prisnoteringar)
- Nivå 3 - Indata för tillgången eller skulden som inte baseras på observerbara marknadsdata (dvs. icke observerbara indata)

Koncernen

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde per 31 december 2022	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Ej tillämpligt	-	-	-	-

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde per 31 december 2021	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Ej tillämpligt	-	-	-	-

Finansiella skulder värderade till verkligt värde per 31 december 2022	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Villkorade tilläggsköpeskillingar	-	-	13 110	13 110

Finansiella skulder värderade till verkligt värde per 31 december 2021	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Villkorade tilläggsköpeskillingar	-	-	1 481	1 481

Villkorad tilläggsköpeskillning

I samband med förvärvet av HS Skadeservice AS redovisades en villkorad tilläggsköpeskillning uppgående till 3 172 KSEK. Tilläggsköpeskillningen är beroende av att nivån på resultat före skatt och omsättning i HS Skadeservice för räkenskapsåren 2021-2024 samt kundnöjdhet och ledartillsättning. Utfallet för tilläggsköpeskillningen kan variera mellan 0 - 3 172 KSEK. Vid förvärvet av Løvoll AS redovisades en tilläggsköpeskillning om 8 457 KSEK denna tilläggsköpeskillning baseras på rörelseresultatet och kan variera mellan 0 - 8 457 KSEK. Samtliga tilläggsköpeskillningar har värderats till sina respektive maxbelopp då det bedömts bli det mest sannolika utfallet. Se Not 20 Rörelseförvärv gällande villkor för ingångna tilläggsköpeskillningar.

Koncernen

Villkorad tilläggsköpeskillning	2022-12-31	2021-12-31
Ingående balans	1 481	1 481
Rörelseförvärv	11 629	-
Utbetalt	-	-
Värdeförändring redovisad i resultatet	-	-
Utgående balans	13 110	1 481

Under perioden uppgick orealiserade vinster eller förluster för villkorade tilläggsköpeskillningar som innehas per balansdagen till 0 KSEK.

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna personalkostnader	1 293	928	186 669	160 643
Upplupna räntekostnader	-	-	4 756	2 067
Övriga upplupna kostnader	710	20	37 732	18 546
	2 003	948	229 157	181 256

Not 20 Rörelseförvärv

Förvärv 2022	Förvärvsdatum	Kapitalandel/ rösträttsandel
Trinava Skadeservice Danmark AS	2022-01-17	100%
HS Skadeservice AS	2022-02-11	100%
Probaco Avfuktning Värmland AB	2022-04-28	100%
Midt Norge Skadeservice AS	2022-08-01	100%
Løvoll AS	2022-10-12	100%

Trinava Skadeservice Danmark AS är verksam inom sanering och avfuktning, med förvärvet har Olympus BidCo etablerat sig i Danmark och är nu en skandinavisk koncern. Bolagets verksamhet motsvarar de svenska och norska dotterbolagens.

Förvärven av övriga bolag 2022 har gjorts i Sverige och Norge i syfte att stärka koncernens lokala närvaro regionalt i respektive land. Samtliga förvärvade bolag bedriver verksamhet inom sanering och avfuktning.

Koncernen 2022

	Förvärv i Sverige Verkligt värde	Förvärv i Norge Verkligt värde	Förvärv i Danmark Verkligt värde	Förvärv totalt Verkligt värde
Förvärvade nettotillgångar:				
Materiella anläggningstillgångar	45	1 248	2 634	3 927
Finansiella anläggningstillgångar	5	63	1 402	1 471
Kundfordringar och övriga fordringar	714	16 913	12 118	29 745
Likvida medel	1 702	9 191	6 524	17 417
Räntebärande skulder	-	-3 937	-13 813	-17 750
Leverantörsskulder och övriga rörelseskulder	-1 153	-14 830	-21 539	-37 522
Identifierade nettotillgångar	1 313	8 648	-12 673	-2 713
Goodwill	7 778	42 292	27 637	77 707
Total köpeskillning	9 091	50 940	14 964	74 995
Köpeskillingen består av:				
Kontanter	5 818	24 872	8 979	39 669
Reverser	818	2 114	-	2 933
Tilläggsköpeskillning	-	11 629	-	11 629
Egetkapitalinstrument	2 455	12 324	5 986	20 764
Total köpeskillning	9 091	50 940	14 964	74 995

I samband med koncernens förvärv har det uppkommit villkorade tilläggsköpeskillningar, goodwill samt transaktionskostnader relaterade till förvärven. Nedan följer information om de förvärvsrelaterade posterna som uppkommit vid koncernens förvärv under året.

Tilläggsköpeskillingar

I samband med förvärvet av HS Skadeservice AS redovisades en villkorad tilläggsköpeskillning uppgående till 3 172 KSEK. Tilläggsköpeskillningen är beroende av att nivån på resultat före skatt och omsättning i HS Skadeservice för räkenskapsåren 2021-2024 samt kundnöjdhet och ledartillsättning. Utfallet för tilläggsköpeskillningen kan variera mellan 0 - 3 172 KSEK.

Vid förvärvet av Løvoll AS redovisades en tilläggsköpeskillning om 8 457 KSEK denna tilläggsköpeskillning baseras på rörelseresultatet före avskrivningar (EBITDA) och kan variera mellan 0 - 8 457 KSEK.

<i>Tilläggsköpeskillingar</i>	Förvärv i Sverige	Förvärv i Norge	Förvärv i Danmark	Förvärv totalt
Redovisad tilläggsköpeskillning	0	11 629	0	11 629
Uppskattad betalning rymms sannolikt inom intervallet	0 - 0	0 - 11 629	0 - 0	0 - 11 629
Det högsta beloppet för betalning är obegränsat	Nej	Nej	Nej	

Goodwill

Vid förvärvet av Trinava Skadeservice AS uppstod goodwill som i huvudsak avser framtida förväntade synergieffekter från en växande koncern där syftet är att bygga upp nuvarande marknadskoncept på nya marknader. Danmark är ytterligare ett steg i koncernen Olympus BidCos strävan mot en marknadstäckning i norra Europa.

Vid förvärven av bolagen i Sverige och Norge under 2022 uppstod goodwill som i huvudsak avser förväntade framtida kassaflöden och synergieffekter av att integrera verksamheten i det förvärvade företaget med respektive lands tidigare verksamhet.

Hur tillgångar, skulder och övervärden fördelas på respektive geografisk marknad framgår av tabellen Förvärvade nettotillgångar ovan.

<i>Goodwill</i>	Förvärv i Sverige	Förvärv i Norge	Förvärv i Danmark	Förvärv totalt
Redovisad goodwill	7 778	42 292	27 637	77 707
Goodwill förväntas vara skattemässigt avdragsgill	-	-	-	-

Transaktionskostnader	Förvärv i Sverige	Förvärv i Norge	Förvärv i Danmark	Förvärv totalt
Transaktionskostnader redovisade i resultatet på raden				
Övriga externa kostnader	1 599	6 474	4 646	12 720

<i>Förvärvets påverkan på koncernens kassaflöde</i>	Förvärv i Sverige	Förvärv i Norge	Förvärv i Danmark	Förvärv totalt
Kontant köpeskillning	5 818	24 872	8 979	39 669
Avgår:				
Kassa (förvärvad)	-1 702	-9 191	-6 524	-17 417
Nettokassautflöde	4 116	15 681	2 455	22 251

Från respektive förvärvstidpunkt fram till 31 december 2022 bidrog de under 2022 förvärvade verksamheterna med 83 732 KSEK till koncernens intäkter. Om förvärven hade skett per början av räkenskapsåret uppskattar koncernen att förvärven hade bidragit med 138 420 KSEK till koncernens intäkter.

Förvärv 2021

	Förvärvsdatum	Kapitalandel/ rösträttsandel
Oleter Group AB (koncern)	2021-09-10	100%
Planea Öst AB		
f.d. LR Konsult och Installation i Linköping AB	2021-11-12	100%

Den 10 september 2021 genomfördes förvärvet av koncernen där Oleter Group AB är moderföretag. I och med förvärvet genomfördes en större ägarförändring där KLAR Partners genom förvärv blev ny huvudägare i koncernen tillsammans med tidigare ägare.

Förvärvet av Planea Öst AB (f.d. LR Konsult) gjordes som ett led i att stärka upp marknadskonceptet Planea som tillhandahåller konsulttjänster bland annat inom storskador.

Koncernen
2021

Förvärvade nettotillgångar:	Förvärv i Sverige Verkligt värde	Förvärv i Norge Verkligt värde	Förvärv i Danmark Verkligt värde	Förvärv totalt Verkligt värde
Övriga immateriella tillgångar	1 037 969	-	-	1 037 969
Materiella anläggningstillgångar	91 405	-	-	91 405
Finansiella anläggningstillgångar	5 900	-	-	5 900
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	168 944	-	-	168 944
Kundfordringar och övriga fordringar	342 221	-	-	342 221
Likvida medel	15 893	-	-	15 893
Avsättningar	-238 700	-	-	-238 700
Räntebärande skulder	-875 300	-	-	-875 300
Leverantörsskulder och övriga rörelseskulder	-308 503	-	-	-308 503
Identifierade nettotillgångar	239 829	-	-	239 829
Goodwill	1 513 178	-	-	1 513 178
Total köpeskillning	1 753 007	-	-	1 753 007
Köpeskillingen består av:				
Kontanter	1 753 007	-	-	1 753 007
Tilläggsköpeskillning	-	-	-	-
Egetkapitalinstrument	-	-	-	-
Total köpeskillning	1 753 007	-	-	1 753 007

Not 21 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser	Moderbolaget		Koncernen	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ställda säkerheter				
Ställda säkerheter för skuld till kreditinstitut:				
Företagsinteckningar	-	-	71 255	54 745
Ställda säkerheter för koncernbolags åtaganden:				
Tillgångar med äganderättsförbehåll	-	-	-	23 019
Spärrade bankmedel	-	-	1 153	1 153
Kapitalförsäkring som säkerhet för pensionsåtagande	-	-	1 645	1 575
Summa ställda säkerheter	-	-	74 053	80 492
Eventalförpliktelser				
Borgensförbindelse för skulder i dotterbolag	809 705	771 887	809 705	771 887
Övriga eventalförpliktelser				1 653
Summa	809 705	771 887	809 705	773 541

Borgensförbindelse avser summan av de skulder där pantsättning av andelar i koncernens dotterbolag har gjorts gentemot kreditgivare.

Not 22 Avvecklad verksamhet

Under hösten 2021 påbörjade koncernen en process med att avyttra/dela ut verksamheten inom tre tjänsteområden, NHS Nordisk Högtrycksspolning, MCM Relining samt S-Pipe. En aktiv plan för avyttring/utdelning initierades. Tillgångar och skulder hänförliga till verksamheten redovisas därför som innehav för försäljning per 31 december 2021.

I juni 2022 genomfördes en transaktion där ovan nämnda verksamhet avyttrades. Transaktionen strukturerades så att bolagen delades ut och en ny koncern sattes upp i form av ett samgående med Swoosh Sverige AB. Den nya koncernen har ägare från Olympus BidCo-koncernen tillsammans med tidigare ägare från Swoosh Sverige. Från avyttringstidpunkten ingår verksamheterna inte längre i koncernen. Finansiell information avseende den avvecklade verksamheten för perioden fram till avyttringstidpunkten återfinns nedan.

Information om resultat och kassaflöden

Resultatet och kassaflödesinformationen som visas nedan avser perioden 1 januari -29 juni 2022 respektive året som avslutades 31 december 2021. I kassaflödes hänseende har den avvecklade verksamhetens position i cashpool behandlats som likvida medel.

	2022	2021
Intäkter	158 882	92 590
Kostnader	-148 658	-89 332
Resultat före skatt	10 224	3 259
Inkomstskatt	-	-5 041
Resultat från avvecklad verksamhet efter skatt	10 224	-1 782
Vinst/förlust vid försäljning av verksamheten	-186 201	
Resultat från avvecklad verksamhet	-175 976	-1 782
Valutakursdifferenser vid omräkning av avvecklad verksamhet	-	-
Övrigt totalresultat från avvecklad verksamhet	-175 976	-1 782
Nettokassaflöde från den löpande verksamheten	19 917	26 092
Nettokassaflöde från investeringsverksamheten ^B	-2 741	-1 918
Nettokassaflöde från finansieringsverksamheten	-52 411	-12 329
Nettoökning av likvida medel som genererats av den avvecklade verksamheten	-35 235	11 845

^B Under 2022 ingår ett kassaflöde om 14,6 MSEK från försäljningen av verksamheten från reglering av den avyttrade verksamhetens negativa position i cash pool om 14,6 MSEK .

Information om försäljningen/utdelningen av verksamheten	2022
Erhållet vederlag vid avyttringen	214 943
- Redovisat värde av avyttrade nettotillgångar i avyttrade dotterbolag	-17 503
- Redovisat värde av avyttrade nettotillgångar i koncernen	-383 641
Resultat före skatt om omklassificering av valutaomräkningsreserv	-186 201
Omklassificering av valutaomräkningsreserv	-
Inkomstskatt	-
Vinst/förlust vid avyttring av verksamheten	-186 201

**Redovisade värden på tillgångar och skulder
vid tidpunkten för avyttringen 2022-06-29**

	2022
Materiella anläggningstillgångar	39 581
Kundfordringar	42 986
Varulager	1 156
Övriga tillgångar	59 396
Summa tillgångar	143 119
Leverantörsskulder	16 029
Skulder avseende personal	4 992
Övriga skulder	103 300
Summa skulder	124 322

Tillgångar och skulder i avyttringsgrupp som innehas för försäljning

	2022	2021
Materiella anläggningstillgångar	-	42 640
Kundfordringar	-	38 132
Varulager	-	1 081
Övriga tillgångar	-	101 134
Totala tillgångar i avyttringsgrupp som innehas för försäljning	-	182 986
Leverantörsskulder	-	18 719
Skulder avseende personal	-	17 091
Övriga skulder	-	143 637
Totala skulder i avyttringsgrupp som innehav för försäljning	-	179 448

Not 23 Transaktioner med närstående

En förteckning av koncernens dotterföretag, vilka även är närstående till moderbolaget, finns i Not 13 Andelar i koncernföretag. Alla transaktioner mellan Olympus BidCo AB och dess dotterföretag har eliminerats i koncernredovisningen.

För information om ersättningar till ledande befattningshavare, se Not 5 Personalkostnader.

Bolag som direkt eller indirekt kontrolleras av närstående	<i>Moderbolaget</i>		<i>Koncernen</i>	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Försäljning av varor/tjänster	17 540	248	-	-
Inköp av varor/tjänster från nedanstående bolag	-2 366	-	-11 728	-11 777
- Ryson AB				
- Vesafu AB				
- Råteget Fyra AB				
- GK Invest & Fastighet AB				
- Stefan Berg Holding AB				
- Autem Pergite AB (Borret & Fastigheter)				
- Lars Hagbohm förvaltning AB				
Utdelning	-174 214	-	-	-
Fordran på balansdagen	2 665	-	-	-
Skuld på balansdagen	58	-	-	-

Not 24 Händelser efter räkenskapsårets utgång

Den 31 januari 2023 förvärvade koncernen genom holdingbolaget Oleter Holding Denmark ApS 100 procent av rösterna och kapitalet i DIS Vest AS som i samband med förvärvet bytte namn till ISV Trinava AS. ISV Trinava AS är verksam inom skadeservice- och sanering i västra Danmark. Bolaget drivs från Hodsager på Jylland, Danmark. Bolaget ingår efter förvärvet i koncernens rörelsesegment Danmark.

Den totala köpeskillingen uppgick till 45 miljoner DKK, varav majoriteten betalades kontant vid closing och resterande köpeskillning utgörs av reverser. Förvärvet finansierades via koncernens befintliga kreditfaciliteter.

Det verkliga värdet per förvärvstidpunkten av nettotillgångar utifrån den prelimära förvärvsanalysen uppgick till 45 miljoner DKK varav över- och undervärden har identifierats till ett belopp om 33,7 miljoner DKK, övervärdet utgörs i sin helhet av goodwill.

Not 25 Förslag till resultatdisposition

Styrelsen föreslår att tillgängliga vinstmedel

balanserat resultat	18 526
överkursfond	1 516 357
årets resultat	174 318
summa	1 709 201
i ny räkning balanseras	1 709 201
summa	1 709 201

Not 26 Effekter av övergång till IFRS - koncern

Från och med den 1 januari 2022 tillämpar Olympus BidCo i koncernen de redovisningsregler som gäller enligt International Financial Reporting standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) samt tolkningsuttalanden från IFRS Interpretations Committee såsom de antagits av Europeiska unionen (EU). Koncernen har till och med räkenskapsåret 2021 upprättat koncernredovisning i enlighet med årsredovisningslagen samt BFNAR 2012:1 (K3). Övergången till IFRS redovisas i enlighet med IFRS 1 "Första gången IFRS tillämpas".

Effekten av övergången till IFRS redovisas direkt mot ingående eget kapital. Tidigare finansiell information för koncernen för räkenskapsåret som avslutades 31 december 2021, upprättad enligt årsredovisningslagen samt BFNAR 2012:1 (K3), har omräknats till IFRS.

Ingångsbalansen har fastställts till datumet för koncernens bildande vilket var den 10 september 2021 i samband med att Olympus BidCo AB förvärvade Oleter Group AB. Detta innebär att IFRS skall tillämpas vid värdering av alla tillgångar och skulder i balansräkningen från detta datum. Eftersom ingen balansräkning presenterades vid tidpunkten för koncernens bildande enligt tidigare tillämpade redovisningsprinciper kan ingen jämförelse mellan tidigare tillämpade principer och IFRS visas vid denna tidpunkt.

Inga tvingande eller frivilliga undantag från retroaktiv tillämpning har aktualiserats eftersom koncernen bildades i samband med förvärvet av Oleter Group i september 2022. I nedanstående tabell visas de förändringar i redovisningsprinciper som införandet av IFRS medför samt övergångseffekten på koncernen.

Effekten av övergången till IFRS får effekter på koncernens redovisning. Följande skillnader har identifierats:

IFRS 3 - Rörelseförvärv

IFRS 3 Rörelseförvärv tillåter inte att goodwill skrivs av. Istället skall värdet på goodwill testas för nedskrivning en gång per år i samband med årsbokslut eller oftare om indikationer finns på att verkligt värde på goodwill understiger redovisat värde. Nedskrivningsbehovet per 31 december 2022 har prövats på nytt då värdet ökat med goodwillavskrivningar.

I enlighet med tidigare tillämpade redovisningsprinciper har transaktionskostnader redovisats som del av anskaffningsvärdet. Transaktionskostnader ska, enligt IFRS, kostnadsföras i den period de uppkommer vilket innebär att övriga rörelsekostnader ökar i rapporten över resultatet. Motsvarande minskning av goodwill värdet redovisas i rapporten över finansiell ställning.

IFRS 16 - Leasingavtal

Enligt tidigare tillämpade redovisningsprinciper har koncernen klassificerat leasingavtal som antingen operationella eller finansiella leasingavtal. Enligt IFRS 16 kommer samtliga koncernens leasingavtal (med undantag för korttidsleasingavtal) att redovisas i rapporten över finansiell ställning. Åtagandet att erlagga leasingavgifter diskonteras och redovisas som leasingskulder, uppdelat på kort- och långfristig del, i rapporten över finansiell ställning.

Nyttjanderättstillgångar för leasingavtalen inkluderas på egen rad. Förutbetalda eller upplupna leasingavgifter som tidigare inkluderats i balansräkningen elimineras då dessa inkluderas i den ursprungliga värderingen av leasingskulden. En uppskjuten skattefordran redovisas hänförligt till den temporära skillnaden som uppstår.

I rapporten över resultatet elimineras den operationella leasingkostnaden som redovisats under övriga externa kostnader. Kostnader tillkommer hänförligt till avskrivningar på nyttjanderättstillgångar och räntekostnader på leasingskuldena. Justeringarna är främst hänförliga till hyreskontrakt för verksamhetens lokaler.

Slutligen påverkar omklassificeringen även presentationen av koncernens kassaflöden. Under tidigare redovisningsprinciper har kassaflödet hänförligt till operationella leasingavtalen redovisats som del av den löpande verksamheten. Under IFRS 16 fördelas betalningarna mellan en del amortering av leasingskulda (finansieringsverksamhet) och en del betalning av ränta (den löpande verksamheten).

Tillkommande poster och omklassificeringar

Enligt tidigare redovisningsprinciper presenterades rapport över resultatet och rapport över finansiell ställning i ett annat format. Vissa tillgångar, skulder, intäkter och kostnader redovisade enligt tidigare redovisningsprinciper har omklassificerats för att anpassas till presentationsformatet enligt IFRS. Dessa omklassificeringar påverkande inte resultatet för året eller eget kapital.

Specifikation av övergångseffekter IFRS	Not	Sv GAAP (K3) 2022-01-01	IFRS 5 avyttrad verksamhet	Övriga justeringar till IFRS	IFRS 2022-01-01
Anläggningstillgångar					
Goodwill	A	1 430 629	-	76 642	1 507 271
Övriga immateriella anläggningstillgångar	A	1 014 642	-	15 414	1 030 056
		2 445 271	-	92 056	2 537 327
Materiella anläggningstillgångar					
Maskiner och andra tekniska anläggningar		913	-	-	913
Förbättringsutgifter på annans fastighet		18 877	-	-	18 877
Inventarier, verktyg och installationer		69 985	-42 640	-	27 345
Nyttjanderättstillgångar		273 231	-90 636	163 832	346 427
		363 005	-133 276	163 832	393 562
Finansiella anläggningstillgångar					
Uppskjuten skattefordran	B	10 661	-	-	10 661
Andra långfristiga fordringar		2 066	-1 678	-	387
		12 727	-1 678	-	11 048
Omsättningstillgångar					
Förskott till leverantörer					
Råvaror och förnödenheter		10 130	-1 081	-	9 049
Kundfordringar		308 254	-38 132	-	270 122
Skattefordringar		3 776	8 003	-	11 779
Övriga fordringar		18 704	-8 151	-	10 553
Avtalstillgångar		153 741	-4 301	-	149 440
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		33 487	-4 371	-	29 116
		528 091	-48 032	-	480 058
Kortfristiga placeringar					
Övriga kortfristiga placeringar		230	-	-	230
		230	-	-	230
Likvida medel					
		151 521	-	-	151 521
Summa omsättningstillgångar					
		679 841	-48 032	-	631 809
Tillgångar som innehas för försäljning	C	-	182 986	-	182 986
TILLGÅNGAR		3 500 844	-	255 888	3 756 733

SKULDER OCH EGET KAPITAL	Sv GAAP (K3) 2022-01-01	IFRS 5 avyttrad verksamhet	Övriga justeringar till IFRS	IFRS 2022-01-01
Eget kapital				
Aktiekapital	228	-	-	228
Övrigt tillskjutet kapital	1 665 227	-	-	1 665 227
Annat eget kapital inklusive årets resultat	-95 279	-	85 990	-9 289
Innehav utan bestämmande inflytande	25 200	-	-	25 200
	1 595 377	-	85 990	1 681 366
Skulder				
Långfristiga skulder				
Uppskjuten skatteskuld	232 702	-	3 265	235 967
Övriga avsättningar	7 372	-360	-	7 012
Leasingskuld	A 215 825	-61 921	96 894	250 797
Finansiella skulder	785 829	-22 199	-	763 630
Övriga skulder	B 32 630	-	-	32 630
	1 274 357	-84 480	100 159	1 290 036
Kortfristiga skulder				
Finansiella skulder	7 383	-2 228	-	5 155
Leasingskuld	60 366	-30 961	69 740	99 145
Leverantörsskulder	175 609	-18 719	-	156 889
Övriga skulder	B 186 434	-23 013	-	163 421
Opplupna kostnader och förutbetalda intäkter	201 319	-20 063	-	181 256
	631 110	-94 983	69 740	605 867
Skulder som har direkt samband med tillgångar som innehas för försäljning	C -	179 463	-	179 463
SKULDER OCH EGET KAPITAL	3 500 844	-	255 888	3 756 733

Avstämning av totalresultat efter övergång till IFRS	Not	Sv GAAP (K3) per 31/12 2021	Justering enligt IFRS 5 avyttrad verksamhet	Övriga justeringar till IFRS	IFRS per 31/12 2021
Intäkter					
Nettoomsättning		834 651	-91 688	-	742 963
Övriga rörelseintäkter		12 048	-902	-	11 146
Summa intäkter		846 699	-92 590	-	754 109
Rörelsens kostnader					
Råvaror och förnödenheter		-281 460	17 856	-	-263 604
Handelsvaror				-	-
Övriga externa kostnader	A,B	-133 692	28 051	8 249	-97 392
Personalkostnader		-356 978	36 216	-	-320 762
Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	A,B	-141 661	6 970	86 668	-48 023
Övriga rörelsekostnader		-62	37		-25
Summa rörelsens kostnader		-913 853	89 130	94 916	-729 807
Rörelseresultat		-67 154	-3 461	94 916	24 302
Resultat från finansiella investeringar					
Resultat från andelar i koncernföretag		-4 282	-	-	-4 282
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter		1 398	-4	-	1 394
Räntekostnader och liknande kostnader	B	-18 565	206	-1 785	-20 144
Resultat från finansiella poster		-21 448	202	-1 785	-23 032
Resultat efter finansiella poster		-88 602	-3 259	93 131	1 271
Skatt på årets resultat	A	-15 165	5 041	-3 227	-13 352
Resultat från avvecklad verksamhet	C	-	-1 782	-	-1 782
ÅRETS RESULTAT		-103 767	-	89 904	-13 864

Övergången till IFRS medförde ingen övergångseffekt på övrigt totalresultat.

Not A Goodwill och varumärken

Enligt tidigare redovisningsprinciper skrevs goodwill och varumärken av linjärt över den period tillgången beräknas ge ekonomiska fördelar. Efter övergången till IFRS görs ingen avskrivning av goodwill. Detsamma gäller varumärken som har en obestämbar nyttjandeperiod. Istället för avskrivningar genomförs, i enlighet med IFRS, årliga nedskrivningsprövningar. Vid nedskrivningsprövningar som gjorts har inget nedskrivningsbehov framkommit.

Goodwill har per 31 december 2021 justerats upp med 82 549 KSEK avseende avskrivningar som genomfördes enligt tidigare redovisningsprinciper. Goodwill har minskats med 5 907 KSEK avseende kostnadsförda transaktionskostnader som tidigare aktiverats som Goodwill enligt K3 men som enligt IFRS skall resultatföras, de har resultförs mot övriga externa kostnader i totalresultatet.

Varumärken har justerats med 15 414 KSEK per 31 december 2021 avseende avskrivningar som genomfördes enligt tidigare redovisningsprinciper.

Not B Leasing

Leasingtillgångar har i balansräkningen per 31 december 2021 justerats upp med 179 878 KSEK mot leasingtillgång och med 183 972 KSEK mot leasingskuld. I totalresultatet har 14 156 KSEK minskat övriga externa kostnader och istället omförs med 12 544 KSEK i ökad avskrivning på nyttjanderättstillgångar. 1 613 KSEK har omförts mot ökade räntekostnader på leasingskuld. Samtliga ändringar avseende leasing är hänförliga till hyreskontrakt för verksamhetens lokaler. Dessa hanterades som operationell leasing enligt tidigare tillämpade principer.

Not C Avvecklad verksamhet samt tillgångar och skulder som innehas för försäljning

Som beskrivs i Not 22 "Avvecklad verksamhet" redovisas verksamheten inom tre tjänsteområden som avvecklad verksamhet då det i juni 2022 genomfördes en transaktion där dessa verksamheter avyttrades. Enligt IFRS redovisar koncernen detta enligt principerna i IFRS 5. Det innebär att resultatet från den avvecklade verksamheten redovisas på en rad i koncernens resultaträkning. Vidare redovisas tillgångar och skulder hänförliga till denna verksamhet på separata rader i koncernens balansräkning per 31 december 2021. Enligt tidigare tillämpade principer skedde ingen särredovisning varken i resultaträkning eller balansräkning då en sådan redovisning inte kan tillämpas enligt K3 regelverket varvid omklassificeringar i resultat- och balansräkning sker i kolumnen "Effekt av IFRS 5".

Not 27 Effekter av övergång till RFR2 - moderbolag

Dessa finansiella rapporter för moderföretaget är de första som har upprättats med tillämpning av RFR2. Tidigare upprättade årsredovisningar för moderföretaget har redovisats i enlighet med BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

De redovisningsprinciper som återfinns i Not 1 har tillämpats när årsredovisningen upprättats per den 31 december 2022 och för den jämförande information som presenteras per den 31 december 2021.

Effekter på resultat och ställning

Övergången från tidigare redovisningsprinciper har inte inneburit någon effekt på moderföretagets rapport över totalresultat för 2022 och 2021 eller på moderföretagets rapport över finansiell ställning per den 31 december 2022 eller per den 31 december 2021. Övergången till RFR 2 har inte haft någon effekt på moderföretagets kassaflöde.

Stockholm

Datum för signering framgår av elektronisk signatur.

Jo Lunder
Styrelseordförande

Bo Ingemarson
Styrelseledamot

Georgios Karathanasis
Styrelseledamot

Carl Johan Falkenberg
Styrelseledamot

Kristofer Runnquist
Styrelseledamot

Petter Darin
Styrelseledamot

Alex Kulikowski
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats enligt
datum som framgår av elektronisk signatur.
Ernst & Young AB

Jennifer Rock Baley
Auktoriserad revisor

Verifikat

Transaktion 09222115557491727082

Dokument

06 Olympus Bidco ÅR FINAL nytt datum
Huvuddokument
56 sidor
Startades 2023-04-27 15:25:04 CEST (+0200) av Henrik Vikland (HV)
Färdigställt 2023-04-27 16:56:38 CEST (+0200)

Initierare

Henrik Vikland (HV)
Oleter Group AB
Org. nr 5569925778
henrik.vikland@ocab.se
+46761802683

Signerande parter

Jo Lunder (JL) jolunder@cigalep.com Signerade 2023-04-27 16:06:32 CEST (+0200)	Bo Ingmarson (BI) bo.ingemarson@oletergroup.se Signerade 2023-04-27 16:14:00 CEST (+0200)
Kristofer Runnquist (KR) kristofer.runnquist@aaccapitalpartners.com Signerade 2023-04-27 15:51:16 CEST (+0200)	Georgios Karathanasis (GK) jojje@oletergroup.se Signerade 2023-04-27 16:07:02 CEST (+0200)
Carl Johan Falkenberg (CJF) cj@klarpartners.com Signerade 2023-04-27 15:26:13 CEST (+0200)	Petter Darin (PD) pd@klarpartners.com Signerade 2023-04-27 15:42:56 CEST (+0200)
Alex Kulikowski (AK) ak@klarpartners.com Signerade 2023-04-27 15:33:07 CEST (+0200)	Jennifer Rock-Baley (JR) jennifer.rock-baley@se.ey.com Signerade 2023-04-27 16:56:38 CEST (+0200)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>

